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Vážení spoluobčané, 

vítám Vás u dalšího čísla zpravodaje, které vychází před vánočními svátky.  Prožíváme 
období adventu a příprav na Vánoce, ale zároveň i hodnotíme uplynulý rok. V listopadu 
jsme si připomněli třicetileté výročí od sametové revoluce, které bylo doplněno 
zajímavou besedou s účastníky revoluce a zpestřeno vystoupením pěveckého souboru 
pod vedením paní Julie Peškové. Začátek adventního období jsme si obohatili 
rozsvícením stromů po celém Jistebnicku, kde v mnoha případech probíhal pestrý 
kulturní program. Dovolte mi touto cestou poděkovat všem pořadatelům za vytvořenou 
atmosféru a možnost setkávání občanů v dnešní uspěchané době. 

Územní plán města Jistebnice 

Na sedmém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zadání územního plánu města 
Jistebnice. Dalším krokem bylo vypsání výběrového řízení na zpracovatele územního 
plánu. V rámci výběrového řízení bylo osloveno pět firem. Ve stanoveném termínu 
přišly čtyři nabídky, které byly vyhodnoceny 6. prosince hodnotící komisí a zastupitelé 
budou na svém zasedání 12. prosince schvalovat výsledek výběrového řízení. Po 
schválení proběhne podpis smlouvy a vybraná firma začne pracovat na zpracování 
územního plánu. Zároveň je připravena žádost o dotaci na pořízení územního plánu od 
Ministerstva pro místní rozvoj, která bude v prosinci podána.  

Infrastruktura na lokalitě nad Smolíkem 

Na začátku listopadu proběhlo dokončení stavebních prací na komunikaci 
a příslušenství. V průběhu listopadu jsme zkompletovali dokumentaci k této stavbě a 
požádali o kolaudaci. Kolaudace proběhla 17. prosince. Po úspěšné kolaudaci může 
proběhnout kolaudace dostavěného rodinného domu a jakmile se uskuteční tento krok, 
požádá město o rozšíření zastavitelného území. Po schválení nového zastavitelného 
území se otevře možnost zástavby na straně komunikace směrem k Tisové. 
Předpokládaný termín rozšíření zastavitelného území je plánován na jaro 2020.   
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ZŠ a MŠ Jistebnice 

V listopadu vydalo MMR rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „ZŠ Jistebnice – 
Zřízení multimediální učebny“. Dotace je ve výši 2.528.525,70,-Kč a město se bude 
podílet dofinancováním částkou 231.531,30,-Kč. Učebna bude zřízena v prostoru 
stávající učebny klubu v přízemí staré školy. V rámci této dotace vybudujeme 
bezbariérový přístup do školy a bezbariérovou toaletu. Realizace akce je plánována na 
letní prázdniny v roce 2020. V lednu a únoru příštího roku plánujeme vypsání 
výběrového řízení na dodavatele a následně samotný výběr dodavatele. 

S nastávajícím rokem bude pokračovat rekonstrukce WC ve druhém patře. Nyní 
proběhly instalační práce vody a topení v podlaze a betonáž. 

Fotografie dokončeného WC v prvním patře: 

Příprava cesty ke škole ze západu pokračuje získáváním vyjádření dotčených orgánů. 
Po získání vyjádření se posuneme k dalším krokům směřujícím k vydání stavebního 
povolení a přípravě následné realizace. 

Mobilní rozhlas, bezdrátový rozhlas  

Bezdrátový rozhlas funguje v Jistebnici. Jako další informační kanál města byl zřízen 
mobilní rozhlas. Ten mají možnost sledovat občané na celém katastru města. Nyní je 
v mobilním rozhlase registrováno celkem 289 občanů. Přes tuto platformu jsou formou 
e-mailů nebo SMS zpráv zasílány informace o událostech v našem okolí (např. 
informace o změně ordinačních hodin lékařů, úprava úředních hodin MěÚ, kulturní 
dění města apod.). Registrace do mobilního rozhlasu je možná na webových stránkách 
města Jistebnice (www.jistebnice.cz) – odkaz: Zavádíme mobilní rozhlas, případně 
vyplněním registračního listu na městském úřadě. 

Na podzim se naskytla možnost podat žádost o pořízení bezdrátového rozhlasu na 
celém území města Jistebnice. Rada města schválila smlouvu s firmou Envipartner 
s.r.o., která nám nyní připravuje podání žádosti na akci „Protipovodňová opatření 
města Jistebnice“. V rámci které je plánována instalace digitálního bezdrátového 
rozhlasu na celém území města a vytvoření digitálního povodňového plánu. Podání 
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žádosti proběhne v prosinci. Pokud budeme úspěšní, je předpokládaná realizace 
projektu na přelomu roku 2020 a 2021. 

Výstavba bytového domu v Jistebnici 

V této otázce došlo k převodu pozemku v Úvozní ulici na město Jistebnice. Rada města 
schválila zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby. Výběrové řízení je v přípravě 
a proběhne v průběhu ledna a února 2020. Tento krok je přípravou na podání žádosti o 
dotaci na Ministerstvo financí, které bude vypisovat dotační titul na bytové domy a 
předpokládá vyčerpání poskytnutých prostředků v roce 2020. 

Vodohospodářská insfrastruktura 

Na úpravně vody v Jistebnici došlo k výměně kompletní technologie a byla provedena 
výměna potrubí mezi technologií a akumulační nádrží vedle úpravny. Nová 
technologie byla uvedena do provozu začátkem prosince a nyní se dokončují práce na 
demontáži staré technologie. 

V listopadu proběhla oprava havárie vodovodu v Makově, kde bylo nutné provést  
výměnu šoupat a potrubí v areálu ZD. Vzhledem k havarijnímu stavu řadu proběhlo 
osazení nových šoupat na armaturním uzlu ve směru od Vlásenice na Hůrku a Makov. 
Provedené opravy nám umožní v případě poruchy hlavního přivaděče vody 
z Vlásenice zásobovat Makov z Hůrky a zároveň je zachován i princip obráceného 
zásobování. Na základě těchto opatření se daří eliminovat úniky vody a stabilizovat 
dodávku vody. 

ČOV a kanalizace Jistebnice 

Město má nyní k dispozici zpracovanou studii na novou čističku odpadních vod (ČOV) 
a kanalizaci v Jistebnici. S tímto materiálem se bude nadále pracovat, čímž se budeme  
posouvat k projektovým pracím potřebným k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení. V současné fázi studie je naprojektována centrální čistička umístněná 
v prostoru za Jistebnicí směrem k Nadějkovu a kanalizační stoky po území Jistebnice. 
V postupu dalších prací budou projektanti ve spolupráci s městem a osadním výborem 
Jistebnice provádět konzultace s občany v Jistebnici s upřesňujícími kroky pro 
napojení jednotlivých nemovitostí. 

Opravy komunikací  

V říjnu proběhly opravy komunikací asfaltovou směsí na celém území města 
Jistebnice. Další opravy komunikací jsou v plánu v jarním období.  

Získaný asfaltový recyklát jsme využili na opravy účelových komunikací. Opravy 
proběhly v Jistebnici, Svoříži, Padařově a Vlásenici. V jarních měsících budeme 
v těchto opravách pokračovat i na dalších místech Jistebnicka. 

Bankomat v Jistebnici 

16.12.2019 proběhne montáž bankomatu od ČSOB na náměstí v Jistebnici. Následující 
den bude bankomat uveden do provozu. 
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Vedoucí stavební skupiny 

Od prvního prosince byl jmenován vedoucím stavební skupiny pan Miroslav Dušek a 
jeho zástupcem Libor Jelínek. Kontakt na pana Duška: tel.: 725 557 169, e-mail.: 
udrzba@jistebnice.cz. 

Vyúčtování akcí realizovaných v roce 2019 

akce realizované v roce 2019 ceny bez DPH 

WC škola 459 338,90 Kč 

tělocvična osvětlení 75 440,00 Kč 

oprava užitkového vodovodu ul. Sedlecká 70 898,00 Kč 

veřejné osvětlení náměstí chodníky 318 955,00 Kč 

oprava armaturní šachty vodovod Makov 188 874,00 Kč 

oprava asfaltů Jistebnice v rámci opravy komunikace II/122 837 774,62 Kč 

výměna technologie na úpravně vody v Jistebnici 863 780,00 Kč 

komunikace v lokalitě J6 2 932 710,75 Kč 

chodník v lokalitě J6  759 597,02 Kč 

oprava zdi v Kostelní ulici – průjezd k nové škole a školce 78 710,99 Kč 

chodník Hrnčířská ulice 32 103,34 Kč 

veřejné osvětlení Vlásenice  145 255,00 Kč 

oprava rampy KD Vlásenice 111 438,00 Kč 

studie ČOV a kanalizace Jistebnice 148 750,00 Kč 

vánoční výzdoba radnice 59 760,00 Kč 

opravy komunikací po katastru města Jistebnice 168 020,30 Kč 

sanitární buňka na fotbalové hřiště 258 968,00 Kč 

oprava podlah hasičská zbrojnice Jistebnice - spolufinacováno dotací 147 328,00 Kč 

nákup výstroje JSDHO Jistebnice 165 598,00 Kč 

dofinancování dotačních akcí - rybník Obecní a RN Smrkov v roce 2019 884 000,00 Kč 

Na opravu podlah hasičské zbrojnice Jistebnice a nákup výstroje byla čerpána dotace 
ve výši 180.000,- Kč od Jihočeského kraje.  

V průběhu roku 2019 se nám podařilo uskutečnit několik důležitých převodů 
a směn pozemků, které jsou potřebné pro rozvoj a ucelení území Jistebnice – zmínil 
bych zde proběhlé směny s panem Schollem a římskokatolickou církví. Díky těmto 
směnám jsme do majetku města získali mimo jiné pozemek za fotbalovým hřištěm a 
pozemek pro příjezdovou cestu ke škole. 

S přáním klidného prožití vánočních svátků a přáním zdraví a štěstí do nového 
roku 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města Jistebnice, tel.: 602 442 799, e-mail.: starosta@jistebnice.cz 
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Vážení spoluobčané, 

přestože se blíží zimní období, není Jistebnice opravdu zamrzlá. Není tím myšleno 
současné neobvykle teplé počasí, ale expresivně, tedy s určitou nadsázkou, pořádání 
velkého počtu společenských, kulturních a sportovních akcí. Jen za poslední čtvrtinu 
roku je jich více než 50, a to za velkého zájmu a účasti občanů. Toto je jasná odpověď 
několika škarohlídům a zpátečníkům, včetně bulváru, kteří tvrdí, že se u nás nic neděje 
a nejraději by viděli Jistebnici nejspíše v době kamenné. Společenských akcí je mnoho, 
ale zvláštní pozornost si zasluhuje v tomto roce již druhá prodejní výstava neziskové 
organizace Klíček, která začala slavnostní vernisáží 30. října 2019 v prostorách 
Výstavní síně u kostela. Klienti Klíčku společně s dětmi z Dětského domova Radenín 
a školní družiny z jistebnické školy se zde právem pochlubili svými pěknými výrobky, 
o které jistebničtí občané měli obrovský zájem. Současně můžeme říci, že tím byla 
vyjádřena patřičná podpora činnosti veřejně prospěšných aktivit. Poděkování za 
přípravu výstavy náleží rodičům dětí, pedagogickým pracovníkům a také paní Daně 
Janouškové, která se o všechny výstavy pečlivě stará.   

Na letošní rok připadá 30. výročí tzv. sametové revoluce. V Jistebnici a současně 
v celém státě jsme si tuto významnou událost připomenuli velkým a důstojným 
způsobem. Doba 30 let již časově přesahuje dobu jedné generace, takže je možné 
provést určité historické hodnocení. První roky po revoluci začaly poměrně velkou 
euforií, ale i dobrými mezilidskými vztahy. Nedlouho potom následoval nástup další 
politické garnitury, která měla na svědomí celou řadu ekonomických kauz spojených 
s poškozením státu a občanů. Současná doba není také ideální. Máme lepší životní 
úroveň a podstatně lepší možnosti, ale na druhé straně vzrůstá určitá nostalgie směrem 
k sametové revoluci a u části občanů i k minulému režimu. Není se čemu divit, jestliže 
se do určité míry zhoršily mezilidské vztahy a vznikají zbytečné sociální rozdíly. 
Dobrému společenskému klimatu také nepřispívají například vynucené odchody ze 
služby elitních policejních vyšetřovatelů. Pro úplnost hodnocení situace je potřeba 
konstatovat, že na významném pozitivním rozvoji ekonomiky a současné společnosti 
mají hlavní zásluhu podnikatelé se svými zaměstnanci, kteří vybudovali za velkého 
vynaloženého úsilí dobře fungující firmy. Rozhodně to nejsou ti, kteří stát ožebračili. 

Z výše uvedeného plyne, že o svobodu, demokracii, svobodu slova a rozvoj společnosti 
je potřeba neustále bojovat a nemyslet si, že se to kdysi jednou provždy vyřešilo. 
Především je potřeba se jasně vymezit proti pokusům o zavedení skryté cenzury a 
nezapomínat na to, že demokracie je diskuze (nikoliv pouze možnost položit jednu 
otázku, jak se to nedávno v případě jedné besedy stalo). Ještě bych si dovolil 
připomenout, že letošní oslavy se vztahovaly nejen k roku 1989, ale současně se 
připomenuly oběti 1. světové války, které svým způsobem přispěly ke vzniku naší 
státnosti. Rovněž důstojným způsobem byla uctěna památka studenta Jana Opletala a 
dělníka Václava Sedláčka, kteří byli zastřeleni v době protektorátu při demonstraci dne 
28. října 1939. Zvláště je potřeba více připomínat jméno Václava Sedláčka, který 
zemřel ještě v průběhu demonstrace a na kterého se po válce příliš zapomínalo. Čest 
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jejich památce. Jejich oběti nebyly marné, protože to byl jasný morální signál proti 
okupantům. Stejný význam měly i další oběti našich lidí i v pozdější době. 

Noc sokoloven 

V tomto článku bych se ještě vrátil ke značně zajímavé akci pod názvem Noc 
sokoloven, která proběhla 28. září 2019. Letos se jednalo již o 3. ročník, na který se 
členové Sokola jako v předchozích letech důkladně připravili. Přítomným 
návštěvníkům představili ukázky z činnosti jednotlivých sportů, zejména se velice 
dobře prezentovali svou prací s dětmi. Mají se opravdu čím pochlubit, neboť 
z celkového počtu 201 členů TJ Sokol Jistebnice je 112 dětí a právě s nimi se velice 
značně pracuje. Právě jim byl věnován i tento významný den, neboť nechyběl 
lampionový průvod na vrchol Magdalena, posléze přespání v sokolovně s předchozím 
čtením na dobrou noc.  

Sokolské hnutí v Jistebnici stejně jako v celém státě má bohatou tradici. Stavba 
jistebnické sokolovny začala v roce 1933 a 9. 8. 1933 byla sokolovna slavnostně 
otevřena. Před padesáti lety se vybudovaly tenisové kurty. V posledních letech za 
použití velkých dotačních prostředků sokolovna dostala nový ekologický způsob 
vytápění a novou střechu. Provedlo se též účinné zateplení celého objektu, takže se tím 
značně snížily energetické náklady na provoz budovy. Hodnota investic představovala 
částku přes 3 mil. Kč. V dalších stavebních zásazích do sokolovny je nutné nadále 
pokračovat. Jedná se zejména o využití půdního prostoru (například pro posilovnu), 
rozsáhlou opravu podlahy, sociálního zařízení a dále o celkovou rekonstrukci 
venkovních hřišť. V současné době se v Jistebnici připravuje výstavba multifunkčního 
hřiště, které je nezbytně potřeba. Složitou záležitostí je jeho umístění, protože nové 
hřiště musí být vázáno na potřebné zázemí v podobě šaten a sociálního zařízení. 

Česká obec sokolská oficiálně vznikla 18. 2. 1862. Jejími hlavními zakladateli byl 
Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner. Sokolské myšlenky se projevovaly při vzniku 
Československých legií a měly také podstatný vliv na vznik československé státnosti.  
Vždy 8. října se připomíná Den sokolského hnutí, neboť v tento den v roce 1941 byl 
nacisty rozpuštěn Sokol a několik tisíc jeho členů bylo gestapem zadrženo a posláno 
na popraviště nebo do koncentračních táborů. Další zákaz činnosti Sokola přišel po 
válce v roce 1956. Činnost České obce sokolské byla obnovena v roce 1990. Nyní se 
opět jedná o významnou sportovní organizaci, která úspěšně navazuje na bohatou 
historii. 

Ze života hasičů 

V současné době u jednotlivých sborů dobrovolných hasičů probíhají výroční valné 
hromady. Jsou zvláště důležité, protože se na nich volí na nové pětileté období 
funkcionáři sborů. Současně probíhá hodnocení předchozí činnosti, kterou lze 
charakterizovat jako úspěšnou, protože byly splněny plánované investice do 
hasičských zbrojnic a do rozsáhlé modernizace zásahové techniky. Významnou měrou 
tomu pomohly i odpracované brigády. Hasiči se navíc starají o společenský a kulturní 
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život v místních částech Jistebnice a pořádání některých sportovních akcí. V tomto 
případě je potřeba připomenout okrskovou požární soutěž v Orlově, pohárovou požární 
soutěž ve Smrkově a soutěž Benešovské hasičské ligy v Makově. Jednalo se vždy o 
mohutné akce, které přilákaly stovky soutěžících a diváků. V tomto rozsahu je nebylo 
lehké připravit, ale dobrovolní hasiči společně s dalšími občany to výborně zvládli. 
Nebylo toho během roku málo, protože tři sbory dobrovolných hasičů oslavili svá 
důležitá kulatá výročí od svého vzniku, kdy si připomenuli dřívější bohatou historii 
sborů doplněnou o aktivní současnost. V letošním roce dokonce někteří jednotlivci 
postoupili na Mistrovství republiky v požárním sportu. Stěžejní činností hasičů 
zůstávají ovšem zásahy, přičemž SDH Jistebnice měla celkem 32 výjezdů.  

Zvláštní pozornost celá řada sborů věnuje práci s dětmi. Vychová se tak další generace 
hasičů a navíc se dětem vytváří vhodný zájmový program, který umožní jejich 
seberealizaci a ochrání je před škodlivými vlivy dnešní společnosti. K tomu též 
přispívají velké úspěchy v požárním sportu v kategorii mladých hasičů. Velká péče o 
děti byla též vidět při tradičním pálení vatry v Jistebnici, které se uskutečnilo v sobotu 
26. října 2019 na Staré Hoře u Jistebnice. Pro ně zde byla připravena celá řada 
zajímavých soutěží. Zlatým hřebem této velice zdařilé akce byl seskok skupiny 
parašutistů, takže můžeme konstatovat, že tento již 11. ročník byl pro děti, jejich rodiče 
a další občany velice zajímavý. Další ocenění si zaslouží čertovské vystoupení skupiny 
Krampus, které se událo v pátek 6. prosince 2019 v prostorách u Smolíka v Jistebnici. 
Akce se setkala s obrovským zájmem diváků, zejména dětí a připomenula tak 
dlouholeté tradice. Zásluhu na tom mají hasiči z Jistebnice, kteří mají celou řadu 
dobrých nápadů a dovedou je úspěšně realizovat. V podstatě můžeme říci, jen tak dál. 
Ať se také daří práce nově zvoleným funkcionářům hasičů a naváže se tak na úspěšnou 
práci jejich předchůdců.  

Pracovní schůzka s osadním výborem Jistebnice 

7. října 2019 proběhla na radnici pracovní schůzka se zástupci osadního výboru 
Jistebnice. Bylo to setkání zvláště potřebné a přínosné, neboť v první části došlo na 
vysvětlení různých názorů k investicím města a způsobu jejich prezentace. Byla 
probrána celá řada technických detailů. V další části starosta města podal informace o 
plánovaných investicích v Jistebnici, kterých není opravdu málo. Osadní výbor 
Jistebnice vznesl oprávněný požadavek, že by se jeho členové rádi zúčastňovali všech 
místních šetření a kontrolních dnů na stavbách. Celkově můžeme konstatovat, že tato 
schůzka byla na potřebné úrovni a probíhala v tvůrčí pracovní atmosféře. Právě o to 
všem stranám jde. 

Jednání o Kulturním domě v Jistebnici 

Další důležité jednání proběhlo 14. října 2019. Týkalo se Kulturního domu v Jistebnici, 
investic a jeho provozu. Schůzky se zúčastnili zastupitelé města, zástupci divadelního 
spolku Forbína a ústřední postavou tohoto setkání byl Ing. arch. Martin Vodák. 
Součástí akce byla též detailní prohlídka celé budovy a přilehlých prostor, takže všichni 
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přítomní byli dostatečně seznámeni s technickým stavem budovy, majetkovými 
poměry a jejím provozem.  

Jedná se o kulturní zařízení, které bylo vybudováno v polovině sedmdesátých let 
minulého století. Od té doby prošlo poměrně náročným provozem, zvláště 
v devadesátých letech, kdy se překračovala kapacita sálu. Právě v této době došlo 
k určitému poškození vnitřního vybavení, což jsou například různě prokopnuté dveře 
a kryty radiátorů. Celá řada věcí se opravila, udělalo se zde několik velkých stavebních 
zásahů. Jsou ale potřeba další investice, je nutné řešit způsob provozu a celou řadu 
dalších záležitostí. Bohužel dnešní doba některým velkým tradičním kulturním akcím 
příliš nepřeje, takže za rok jsou v KD Jistebnice zhruba čtyři plesy, čtyři zábavy, 
několik divadelních představení a akcí pro děti. Z provozního hlediska je to málo. 
Doufejme jen, že budoucí společenský vývoj bude v tomto směru lepší. Poplatek ze 
vstupného zde jednorázově činí 600,- Kč (na osadách 200,-Kč), pro děti jsou akce 
zdarma. Divadelní spolek Forbína město podporuje symbolickým nájmem jeviště a 
šaten, včetně úhrady elektrické energie. Takže v tomto směru neokrádáme ani 
provozovatele, ani spolky, ani občany, což je přímá odpověď na některé takto vedené 
diskuze. 

Zvláštní pozornost je potřeba věnovat závěrům Ing. arch. Martina Vodáka, které vznesl 
ke KD Jistebnice. Podle jeho vyjádření je stavba staticky a konstrukčně dobrá, její 
umístění není například z hlediska možnosti parkování a dodržování hlukových norem 
úplně nejlepší. Stávající stav pomalu již 50 let podobných starých budov vyžaduje 
rozsáhlou rekonstrukci a investice zhruba ve výši až 10 milionů Kč. Postavit nový 
kulturák by bylo nejméně 2x až 3x dražší. Tyto neradostné závěry se týkají nejen 
vlastního kulturního domu, ale i přilehlé restaurace, která je v soukromém vlastnictví. 
Vzhledem k tomu, že oba objekty jsou na sobě provozně závislé, pak je třeba celý 
záměr řešit jako jediný celek, například případnou změnou vlastnictví nebo společnou 
investicí. Každá nová nebo rekonstruovaná stavba vyžaduje důkladnou analýzu, 
v podstatě v podobě otázek: co, kde, jak, proč, dále řešení detailů a sehnání financí. Je 
potřeba zdůraznit, že pan architekt Vodák k zadanému úkolu přistoupil značně 
zodpovědně a z hlediska odborné a morální stránky správně. Mohl nám cosi namalovat 
a to si nechat bohatě zaplatit. Trochu možná ke své škodě. Místo toho nám doporučil, 
abychom řešili nejdříve finance a investice do budov jako jeden celek, pak by se teprve 
vypracovala studie a projektová dokumentace. Na dokreslení situace lze ještě uvést, že 
sám pan architekt prohlásil, že stavebních projektantů je málo, ale architektů je hodně, 
ale pouze několik procent je jich dobrých. 

Předmětem poměrně velké diskuze jsou různé zásahy a investice do Kulturního domu 
v Jistebnici. Další se týkají  návrhů, jak kulturní dům provozovat. Poměrně nevhodným 
zásahem bylo v KD Jistebnice zrušení ústředního vytápění a nahrazení přímotopy, 
které se událo v devadesátých letech. V roce 2000 se provedla přestavba části 
sociálního zařízení u sálu, které mělo sloužit pro obsluhu. Bohužel uvedený stavební 
zásah nebyl příliš šťastný (zabral příliš mnoho prostoru), takže o několik let později při 
komplexní přestavbě sociálního zázemí se vše muselo zbourat a podle daných 
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prostorových dispozic postavit celé sociálky znovu, včetně nových kanalizačních 
přípojek. Poměrně hodně se investovalo do výměny všech oken a některých dveří, dále 
do zateplení stropu a do výměny nebezpečných stropních podhledů. Také se pořídilo 
nové osvětlení sálu a ve spolupráci s Forbínou nové osvětlení jeviště. Nakoupila se část 
nábytku. K celé řadě těchto investic se využily dotační prostředky. V případě, že 
bychom kolem kulturáku vlastnili sousední pozemky, mohli jsme mít již jeho budovu 
zateplenou, odizolovanou proti vlhkosti a vybudované ekologické vytápění s využitím 
tepelných čerpadel a vrtů tak, jak to to je u školy a u DPS, a to za použití velkých 
dotací. U kulturního domu proběhla ještě přestavba vstupního vestibulu s přilehlým 
chodníkem. Celkem se za dvě poslední desetiletí investovalo do Kulturního domu 
v Jistebnici zhruba 5,6 mil. Kč, přičemž větší polovina této částky pocházela z dotací, 
zejména z Mikroregionu Čertovo břemeno. Pokud se někomu uvedená částka zdá příliš 
vysoká, pak ať si vzpomene na dřívější stav stropních podhledů a zejména svítidel, 
jejichž kryty visely nebezpečně dolů a samozřejmě na stav omláceného vstupního 
schodiště a další poškození.  

V současné době se značně diskutuje o provozu kulturního domu. Je k tomu celá řada 
návrhů. Některé z nich nejsou špatné, protože se snaží o maximální rozšířené využití 
celého zařízení.  Současně se mluví o potřebě dalších investic, což v podstatě není nic 
převratně nového. Pokud se týká provozování kulturního domu, pak je nutné v tomto 
směru dodržovat stávající legislativu, tj. naplnit všechny hygienické a bezpečností 
normy a současně se nedostat do režimu nedovoleného podnikání. Takže tyto nároky 
je schopen naplnit jedině profesionální provozovatel, přičemž celé zařízení, tj. kulturní 
dům a přilehlou restauraci, je možné provozovat z ekonomického hlediska jedině jako 
jeden celek. Závěrem lze říci, že je nadále vhodné využívat velmi dobré spolupráce se 
spolkem Forbína a pokračovat v dalších investicích za využití dotací do stavebních 
částí budovy. Technický stav našeho kulturního domu je srovnatelný s jinými 
obdobnými stavbami, které pocházejí z minulé doby. V budoucnu nás stejně čeká jeho 
náročná rekonstrukce. Provoz Kulturního domu v Jistebnici nelze srovnávat 
s provozem menších kulturních zařízeních v místních částech Jistebnice, kde si tyto 
záležitosti zajišťují sami občané a vkládají do toho vlastní práci a část svých finančních 
prostředků. 

Úložiště jaderných odpadů a energetická koncepce 

V poslední době se poměrně málo mluví o přípravě úložiště jaderných odpadů, ale o to 
více stoupá tlak na jeho stavbu. Omezuje se možnost diskuze a přitom na vybraných 
lokalitách probíhají takzvané výzkumné geologické práce. Pokud by tyto úplně stejné 
práce byly definovány jako průzkumné, pak by jednotlivé dotčené obce dostávaly do 
svého rozpočtu zákonem stanovené finanční příspěvky. U nás by to vzhledem 
k velkému území mělo být podle původního záměru státu 7,5 milionů Kč ročně.  

Realizace trvalého úložiště jaderných odpadů je v podstatě zbytečná a drahá záležitost, 
která prodraží ve svém důsledku cenu elektrické energie téměř o jednu Kč. Chtěl bych 
vidět občana, kterému by toto řešení vyhovovalo. Po technické stránce se plánuje 
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v hlubinném úložišti odstínění vyhořelého jaderného paliva vrstvou horniny o síle 
minimálně 600 m. To znamená, že se bude minimálně do této hloubky vyhořelé jaderné 
palivo ukládat, a navíc ještě způsobem, který neumožní v případě potřeby jeho 
vytěžení. Paradoxem je, že vyhořelé jaderné palivo při vytažení z reaktoru a uložení 
nejdříve do bazénu s vodou a později do suchého meziskladu nepotřebuje téměř žádné 
odstínění. Další problematickou otázkou směrem k úložišti jsou geologické pohyby 
zemské kůry, které činí v průměru za rok zhruba 7 cm. To znamená, že za 100.000 let 
to bude v podstatě až 7 km. Například v místě Středozemního moře se předpokládá 
vznik vysokých hor. Nebylo by náhodou lepší a levnější ukládat vyhořelé jaderné 
palivo do betonových bunkrů v místě atomových elektráren a případě potřeby je použít. 
Tento názor opatrným způsobem sdělují i někteří odborníci. Bohužel zřejmě naopak 
hlavní roli v případě úložiště hraje vidina realizace velké stavby a s tím související 
finanční profit.  

Elektrická energie se neustále zdražuje, přičemž polovinu ceny za jednotku energie 
tvoří různé poplatky. Nemůžeme se tomu divit, jestliže stávající instalovaná 
fotovoltaika vyrobí 2,5 % celkové spotřeby energie a je podporována celkovou částkou 
46 mld. Kč ročně. Pokud bychom v budoucnu ve fotovoltaických elektrárnách vyráběli 
25 % spotřeby elektrické energie, pak bychom tuto výrobu museli podporovat částkou 
ve výši jedné poloviny bilionu Kč, což představuje jednu třetinu ročního rozpočtu státu. 
Z výše uvedeného vyplývá, že se bez jaderné energetiky v budoucnu neobejdeme, ale 
celou problematiku je potřeba řešit co nejlevněji a bez různých excesů, jako je úložiště. 
Elektrické energie začíná být nedostatek, což se bude promítat také do vyšší ceny. 
Dokonce podle posledních informací z médií jsou dodavatelé elektřiny ochotni platit 
rodinám, kteří si vypnou bojler! Nyní se na úrovni krajů zpracovávají územní 
energetické koncepce, kde se vyhodnocují všechny zdroje energie. Určitý prostor je 
zde věnován využití biomasy, ale té bude po kůrovcové kalamitě výrazně málo. 
Zdrojem energie může být též kvalitní ekologické spalování odpadů. 

Jak dál s infocentrem v Jistebnici 

V letošním roce se testoval provoz jistebnického infocentra ve Vildově mlýně, ale tato 
aktivita zřejmě končí. V tomto článku bych se chtěl věnovat spíše tomu, jak jsme 
prováděli informační a vzdělávací aktivity předtím, protože je to určitá výchozí situace, 
kterou je vhodné znát. Úkoly infocentra plnila dříve jednak Veřejná knihovna 
v Jistebnici a především Městský úřad v Jistebnici. Pokud někdo z turistů měl zájem, 
pak pracovnice uvedených institucí se jim vždy plně a ochotně věnovaly a například 
bez problémů umožňovaly prohlídky Pamětní síně Richarda Laudy. Na informační a 
vzdělávací aktivity jsme v minulosti využili několik dotačních programů a na jejich 
základě byla pořízena multimediální technika do knihovny, na úřad a do Domu hasičů 
v Jistebnici, vzhledem k tomu, že vzdělávací činnosti jsou rozhodující pro místní 
občany. Také se z těchto získaných prostředků vytiskla celá řada letáků, včetně map 
pro lyžařské stopy. Informační materiály se obvykle zpracovávaly v rámci širšího 
regionu, zejména v dobrovolném svazku obcí Čertovo břemeno, MAS krajina srdce, 
Toulava a s výraznou pomocí dalších subjektů. Velkou zásluhu na propagaci našeho 
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města a regionu mají též místní obchody, kde se dají nakoupit pohlednice, turistické 
známky a také získat tipy na místní zajímavosti. Bez jejich výrazné pomoci by to 
zkrátka nešlo. Nyní nastává otázka, jak dál. Bude se o tom nadále jednat a také se bude 
hledat efektivní způsob naší prezentace. |V současné době byly již vytištěny a 
distribuovány nové propagační materiály. Jako před každou zimou se intenzivně 
připravují lyžařské trasy, což se neobejde bez úzké meziobecní spolupráce 
v Mikroregionu Čertovo břemeno. 

Nová koncepce odpadového hospodářství 

Stále zvětšující se množství odpadů přináší s sebou nové pohledy a především 
převratné změny do odpadového hospodářství. V minulých letech jsme v Jistebnici 
v podstatě úspěšně zvládli systém třídění odpadů, z dotací se pořídila potřebná technika 
a vybudovalo se zázemí. Začátky byly těžké, protože úplně první svozy vytříděného 
odpadu se většinou prováděly pomocí ruční nakládky. To znamená, že příslušný 
kontejner naložili na vůz ručně čtyři pracovníci obce a posléze ho vysypali. Nyní je již 
k dispozici velká technika. Nastávají ovšem další úkoly v podobě rozšíření skládky 
tuhých komunálních odpadů a vybudování centrálního sběrného dvora. 

Lidé v Jistebnici a nejen u nás se naučili odpad velice dobře třídit. Tomuto procesu se 
říká separace. Do budoucna se plánuje, že bude muset být vytříděno až 70% odpadů, 
jinak hrozí, že obce budou za nevytříděný odpad značně platit. Tak by to mělo být 
v novém zákoně o odpadech, který se připravuje. Skládkování odpadů původně mělo 
být možné jen do roku 2024, ale bude prodlouženo do roku 2030. Horší situace nastává 
u další fáze, tj. u využití odpadů, tedy jejich recyklace. V tomto případě nejsou 
k dispozici potřebné zpracovatelské kapacity a především je minimální zájem o 
vytříděný odpad, takže se často stává, že stejně jde do skládek. Určitým řešením by 
bylo energetické využití odpadů, ale za splnění ekologických limitů při jejich 
spalování. Běžné komunální odpady mají energetickou výhřevnost na úrovni hnědého 
uhlí. 

V podstatě můžeme konstatovat, že dnešní společnost si z hlediska velké produkce 
odpadů a také z hlediska výroby a spotřeby energie žije nad poměry. Tato situace je 
dlouhodobě neudržitelná, proto se zpracovávají plány odpadového hospodářství a řeší 
se různé krizové scénáře. Jmenované úkoly se plní mimo jiné též na úrovni krajů. Řeší 
se využití odpadů, ale především velký význam má snižování jejich produkce. V tomto 
případě hlavní úlohu hraje stát a jeho legislativa. Pokud si někdo myslí, že na 
separovaném sběru odpadů se dá nějak zvláště vydělávat, pak se mýlí, protože 
nakládání se separovaným odpadem je minimálně 5x dražší než s obyčejným odpadem. 
Přesto stanovené úkoly úspěšně plníme.  

Ještě bych se zmínil o likvidaci bioodpadu. Město Jistebnice před několika málo lety 
dostalo v rámci dotace od Mikroregionu Čertovo břemeno 400 ks plastových 
kompostérů o objemu 1 m³. Na základě přijatých žádostí je bezplatně přidělilo 
jednotlivým občanům. Jedná se o velmi účinné zařízení, které se jmenuje Termo Star, 
což v překladu znamená teplá hvězda. V tomto smyslu se také musí používat, tj. vrchní 
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poklopy musí být zavřené, čímž se v kompostéru dosáhne teploty do padesáti stupňů 
Celsia. Právě tato dosažená teplota značně urychluje zrání vznikajícího kompostu. 

Památné a významné stromy v Jistebnici 

V tomto odstavci bych se chtěl věnovat několika památným a významným stromům 
v Jistebnici. Jedná se o společensky velmi důležitou záležitost, protože velké odlesnění 
planety v souvislosti s kůrovcovou kalamitou a rozsáhlými požáry pralesů, respektive 
s jejich vypalováním, mohou způsobit nevratné škody. Každý člověk by měl za svůj 
život vysadit alespoň několik stromů. Tyto postoje platí nejen pro současnou 
společnost, ale řídila se jimi i doba minulá. Můžeme si z dřívější doby všimnout 
různých významných stromořadí, například u Nového rybníka v Drahnětické cestě a 
dalších. V minulosti se těmto veřejně prospěšným aktivitám značně věnoval Český 
zahrádkářský svaz, nyní to jsou již další spolky. 

Zvláštní kapitolou jsou památné stromy chráněné státem. Jako hlavní příklady můžeme 
uvést Vlásenickou lípu a zvláště lípu v Sedlecké ulici, které bych se chtěl více věnovat. 
Jedná se o několik staletí starý strom, který má již některé části dřevní hmoty odumřelé 
a nové přírůstky má poměrně vitální, proto údržba tohoto stromu vyžaduje zvláště 
vysoké odborné znalosti. Za ošetřování jmenovaného stromu a jeho zdravotní stav má 
ze zákona odpovědnost Městský úřad Tábor, který na to dostává od státu příslušné 
finanční prostředky. Město Jistebnice do uvedeného procesu nesmí v žádném případě 
vstupovat, a proto nemůže akceptovat návrhy a iniciativu některých občanů, kteří 
požadují nepříliš dobře specifikované zásahy. Navíc odborné ošetření uvedené lípy 
proběhlo před dvěma lety a ta nyní vytváří náhradní výhony. Ještě bych se mohl zmínit 
o javoru, který se nachází na okraji fotbalového hřiště v Jistebnici. Tento strom byl 
kdysi památkově chráněn, ale v souvislosti s přesunem finanční zátěže údržby 
některých stromů směrem na obce, byl z této ochrany vyjmut. Právě v tomto případě 
má město zákonem stanovená práva a také povinnosti příslušné údržby a také je plní. 

Zvláštní zajímavou kapitolou jsou památné lípy vysazené při významných 
příležitostech. Na jistebnickém Náměstí hned vedle pranýře roste 50 let stará lípa 
srdčitá malolistá – Tillia cordata, která byla v roce 1969 vysazena panem Urbánkem, 
který byl ředitelem školy v Jistenici. Ten byl při pozdější politické normalizaci za své 
názory proti okupaci země značně pronásledován. Další lípa malolistá byla v té době 
vysazena před školou, ale ta byla později pokácena. Jednak měla špatně zavětvenou 
korunu a především se do malého parčíku před školou nevešla. Další slavnostní sázení 
lípy proběhlo u příležitosti 100. výročí republiky v letošním roce. 27. dubna 2019. Za 
velké účasti občanů a spolků se vysadila památná lípa v parku na Náměstí v Jistebnici. 
Tentokrát se jednalo o lípu srdčitou velkolistou – Tillia platyphyllos, což není úplně 
ideální. Jmenovaná odrůda stromu může dorůstat výšky až 40 m, kdežto lípa malolistá 
má výšku jen 25 m. V tomto případě se nejedná o chybu města, ale o značné odborné 
pochybení dodavatelské firmy. Doufejme jenom, že to v budoucnu nebude příliš vadit. 
Podstatné je ovšem, že historické tradice naši státnosti byly připomenuty a zůstávají 
zachovány.             
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Odpovědi na otázky 

V minulém čísle Zpravodaje (3 2019) byla jedním občanem položena celá řada otázek. 
Některé vychází z určité neznalosti, jiné jsou tendenčně formulované, do jedné otázky 
je někdy směšováno současně několik věcí, ale přesto zde vzniká oprávněný nárok na 
přesné a detailní informace. 

Problém a otázka: Občanům nebyla poskytnuta informace, že nemohou ve východní 
straně lokality U Smolíka stavět ……. Byl to úmysl MěÚ tento fakt zamlčet, aby se 
parcely co nejdříve prodaly, div se? 

Odpověď: Každému z kupujících byla skutečnost s problémy ohledně zástavby území 
sdělena, kupující se sami na to dotazovali. Tyto skutečnosti lze mimo jiné doložit 
z různé korespondence a výpovědí svědků. Současně bylo kupujícím sděleno, že město 
udělá potřebné kroky, aby byla možná rychlá zástavba zakoupených pozemků. 
Možnost zástavby pozemků na východní části je již záležitostí velmi krátké doby. 
Pozemky lze také na základě stavebního řízení oplotit a skladovat zde stavební 
materiál. Západní část lokality je téměř zastavěná. 

Problém a otázka: Chodníky ve městě. Občané opět nebyli informováni o konečné verzi 
projektu, který byl přepracován na základě petice 170 občanů. Byli iniciátoři petice 
informováni, že z důvodu dotačního titulu nemohou být na chodníku žádné stavby….? 

Odpověď: Majitelé sousedních staveb a provozovatelé obchodů z Náměstí se 
zúčastnili několik let probíhajícího stavebního řízení, podepsali příslušné dokumenty a 
souhlasy. Provozovatelům obchodů byla rok před vlastní realizací stavby dána MěÚ 
výpověď z nájmu veřejného prostranství.  

Problém a otázka: Pošta v Jistebnici. Proč se pan Mašek chodil ptát na poštu, jak bude 
od 1. 9. fungovat? 

Odpověď: Ano skutečně jsem se dvakrát na poště v Jistebnici ptal na její novou 
otevírací dobu. Měl jsem zkrátka o tuto informaci zájem a chtěl jsem v této věci 
pomoci. Bohužel jsem zjistil, že nadřízené vedení pošty své zaměstnance o tom včas 
neinformuje. 

Problém a otázka: Proč v kontaktech stránek města není uveden místostarosta p. 
Mašek? Máme to brát tak, že funkce místostarosty je bezvýznamná a že za funkční 
období spolkne min. 900.000,- Kč. 

Odpověď: Můj telefon je 775 232 821, mail: vm01@seznam.cz. V podstatě pracuji za 
minimální mzdu. Zarchivoval jsem dotace z minulé doby v řádu stovek milionů Kč. 
Část režijních nákladů své práce si stejně jako ostatní zastupitelé hradím ze svého. 

Problém a otázka: Už několik let figuruje na portálu města Zateplení a využití OZE 
v objektu sokolovny nebo Obnova zastaralé techniky u hasičů v Jistebnici. 
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Odpověď: Jedná se o informační plakáty vázané na konkrétní dotační program. 
Povinně se zveřejňují po dobu udržitelnosti projektu, ale je možné je zveřejňovat i 
později. 

Problém a otázky: V informačním portálu města chybí informace o různých akcích na 
Jistebnicku a v okolí, chybí informace o otevíracích dobách. 

Odpověď: K informování občanů se využívá celá řada možností, včetně nových 
technologií. Je snaha o maximální přenos informací. Pokud se týká otevírací doby 
hospod, pak je to především záležitost a zájem jejich provozovatelů, jak tuto informaci 
předat dál. Navíc se otevírací doba často mění. 

Problém a otázky: Občané mají právo na pravdivou, komplexní a včasnou 
informovanost, ale té se jí nedostává – v souvislosti s fyzickým napadením p. Maška. 
Další problematika se týká nepravdivých článků o Jistebnici a podaných informací o 
hospodaření ČSSD. 

Odpověď: Tento odstavec obsahuje nesouvisející témata. K mému fyzickému 
napadení se již nebudu vyjadřovat, protože jsem již všechno sdělil. O tom, které články 
poškozují Jistebnici, si udělá každý čtenář obrázek sám, protože každý zná dobře místní 
problematiku. 

Problém a otázka: Cena nákupu vozidla Dacia Duster 4 x 4, jeho využití. 

Odpověď: Osobní automobil stál 397.030,- Kč. Jeho využití je dáno velkým správním 
územím Jistebnice. Předchozí automobily Felicie již dosluhují. 

Problém a otázky: Problematika provozu kulturních zařízení. Spolky v Jistebnici jsou 
okrádány městem při akcích v KD Jistebnice, v osadách za KD spolky neplatí. 

 Odpověď: Podrobnější odpověď je uvedena v předchozím článku o kulturních 
domech. Za provoz KD Jistebnice spolky platí jednorázově ze vstupného 600,- Kč, na 
osadách 200,- Kč. Není pravda, že se na osadách neplatí. Platí se také za soukromé 
akce. Vybrané finance se zúčtují a používají například na nákup úklidových 
prostředků. Občané v menších kulturních zařízeních provádí brigádnicky pravidelný 
úklid, například ve své režii provádí praní záclon a další práce. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta 

kontakt 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města: 

Období: Od 26. 9. 2019 do 28. 11. 2019 

Schůze rady města č. 21, dne 26. 9. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 13. 
- Zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 61/13 o výměře 71m² a část pozemku 

p.č. 61/14 o výměře cca 40m², vše v k.ú. Vlásenice u Makova, ve Vlásenici za 
smluvní cenu 80,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Dodatek č. 1 dohodě o spolupráci v rámci projektu Se sousedy ke vzdělávání II 
mezi smluvními stranami ČR – Úřad práce České republiky a městem Jistebnice 
jako zapojená obec. 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 2128/3 o výměře 350 m² 
v k.ú. Božejovice, v Božejovicích za smluvní cenu ve výši 80,- Kč + platná DPH 
za 1 m². 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
a E.ON Distrubuce a.s., která se týká uložení kabelu NN a uzemnění na 
pozemcích p.č. 1840 a 1068/6 v k.ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu 1.200,- 
Kč bez DPH. 

- Výběrové řízení na zpracovatele územního plánu Jistebnice. 
- Cenu prodeje magnetky Jistebnice ve výši 30,- Kč včetně DPH (propagační 

materiál). 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 3, č. 5, č. 6, č. 15, č. 20 v DPS Jistebnice. 
- Smlouvy o nájmu dvou bytů v domě č.p. 33 v Padařově se dvěma nájemci. 
- Složení školské rady ZŠ a MŠ Jistebnice z řad zastupitelů. 
- Smlouvu s firmou PL BEKO s.r.o., Olší 20 na akci komunikace 16 TI větev A. 
- Souhlas s podáním žádosti na pořízení traktoru v rámci dotace POV. 
- Souhlas s nabídkou projektanta Kohoutka na zpracování projektové 

dokumentace na rekultivaci a rozšíření skládky TKO Jistebnice ve výši 
292.000,- Kč bez DPH. 

- Souhlas se vstupem na pozemek p.č. 1834/1 v k.ú. Jistebnice pro žadatele. 
- Souhlas s navrženou změnou otevírací doby na poště v Jistebnici s platností od 

15. 11. 2019. 
- Souhlas se zateplením a opravou střechy domu č.p. 259 a s přijetím úvěru na 

jeho financování. 
- Souhlas s připojením pozemku p.č. 241/27 na komunikaci na pozemku p.č. 

241/26 v k.ú. Jistebnice pro žadatele. 
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Schůze rady města č. 22, dne 10. 10. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 14. 
- Výroční zprávu za školní rok 2018/2019 subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- Dohodu o skončení smlouvy o nájmu zasedací místnosti mezi městem Jistebnice 

a Úřadem práce české republiky ke dni 1. 1. 2020. 
- Smlouvu o dílo na dodávku a montáž tlakových filtru do úpravny vody 

v Jistebnici mezi městem Jistebnice a ČEVAK, a.s. jako dodavatelem. Cena za 
dílo je 863.780,- Kč. 

- Smlouvu o věcném břemeni mezi městem Jistebnice a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. na přípojku kabelu NN a kabelovou skříň v Nehoníně za jednorázovou 
úhradu 1.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o věcném břemeni mezi městem Jistebnice a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. na kabelovou přípojku, NN, uzemnění a zděný pilíř na Hůrce. Za 
jednorázovou úhradu ve výši 7.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
a firmou E.ON Distribuce, a.s. na uložení kabelu NN na pozemku p.č. 631 v k.ú. 
Padařov za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
a firmou E.ON Distribuce, a.s. na uložení kabelu NN, zemnící pásky a zemní 
spojky na pozemcích p.č. 1834/6, st. 152/1, 1293 v k.ú. Jistebnice za 
jednorázovou úhradu 2.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o nájmu bytu č. 1 v DPS Jistebnice. 
- Cenovou nabídku na projektové práce dle nabídky firmy DRA Invest s.r.o. 

v celkové výši 84.000,- Kč bez DPH. 
- Nominaci geologa Mgr. Matěje Machka, PhD jako člena Poradního panelu za 

město Jistebnice a nominaci Ing. Jiřího Popelky a Ing. Arnošta Nováka jako 
pozorovatele do poradního panelu za lokalitu Magdaléna. 

- Souhlas s napojením žadatele na kanalizaci a vodovod. 
- Souhlas se stavbou v Padařově, kabel NN na parcele č. 631 v k.ú. Padařov. 
- Souhlas se stavbou Jistebnice – Sedlecká bytový dům – kabel NN na parcelách 

1834/6, st. 152/1, 1293 v k.ú. Jistebnice. 

Schůze rozšíření rady města č. 23, dne 24. 10. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 15. 
- Poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý v hodnotě 400,- Kč včetně DPH a 

jednoho poukazu na 3 prm palivového dřeva pro Myslivecké sdružení Vinice 
Jistebnice z.s. na myslivecký ples v roce 2019. 

- Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi WOOD PAPER, a.s., Ivančice a městem 
Jistebnice jako prodávajícím. 
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- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 11/2 v k.ú. Pohoří o výměře 
cca 40 m² za smluvní cenu ve výši 80,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1607 o výměře cca 50 m² a 
část pozemku p.č. 810/2 o výměře 50 m², vše v k.ú. Zvěstonín za smluvní cenu 
ve výši 80,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Zadání výběrového řízení na bytový dům v Jistebnici ve spolupráci se 
společností FILAGONA s.r.o. 

- Souhlas  se záměrem provedení stavby ve Zvěstoníně – kabel NN, připojení 
pozemku p.č. 814/2 pro žadatele.  

- Souhlas se vstupem na pozemek p.č. 1834/1 v k.ú. Jistebnice z důvodu 
dočasného zpevnění tarasu k budově č.p. 131 v Jistebnici. 

- Souhlas a doporučení ZM s nákupem části pozemku p.č. st. 27 o výměře cca 20 
m² v k.ú. Zvěstonín za smluvní cenu ve výši 80,- Kč od vlastníků. 

Zasedání zastupitelstva města č. 7, dne 7. 11. 2019 schválilo: 

- Přijetí a poskytnutí neinvestiční účelové dotace z MŠMT v rámci programu: 
Výzkum, vývoj a vzdělávání celkové výši 1.691.984,- Kč, která je určena pro 
žadatele ZŠ a MŠ Jistebnice. 

- Přijetí dotace na akci ZŠ Jistebnice – Zřízení multimediální učebny od MMR 
v celkové výši 2.661.606,- Kč. 

- Rozpočtové opatření č. 16. 
- Zadání územního plánu Jistebnice dle § 47 zákona č. 183/2006 Sb. O územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 

Schůze rady města č. 24, dne 14. 1. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 16. 
- Souhlas s pracemi firmy E.ON na pozemku p.č. 43/1 v Drahněticích. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, která se týká koupě části pozemku p.č. 1983 

o výměře 27 m² v k.ú. Jistebnice od soukromého vlastníka. 
- Smlouvu o umístění telekomunikační technologie mezi městem Jistebnice a 

firmou BACKER COMPUTER s.r.o. (budova SDH Jistebnice a školy). 
- Souhlas a doporučení ZM ve věci daru pro HZS Jihočeského kraje na pračku 

oděvů ve výši 30.000,- Kč. 
- Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi městem Jistebnice a občanem 

v prostoru tenisových kurtů v Jistebnici. 
- Prohlášení o splnění veškerých práv a povinností vyplývajících z dohody mezi 

městem Jistebnice a občanem ze dne 21. 3. 2018. 
- Souhlas s přístavbou RD č.p. 31 v Božejovicích. 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS. 
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- Smlouvu o dílo s firmou ENIPARTNER, s.r.o., Brno na akci Protipovodňová 
opatření města Jistebnice za cenu ve výši 220.000,- Kč bez DPH. 

- Odměnu řediteli školy ZŠ a MŠ. 
- Navýšení měsíčního poplatku za dítě ve školce o 100,- Kč na školní rok 2020 - 

2021 (z částky 100,- Kč na 200,- Kč) 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě PL BEKO s.r.o., Olší na akci komunikace 16 TI větev 

A. 
- Přijetí účelové neinvestiční dotace od MV – GŘ HZS ČR prostřednictvím 

Jihočeského kraje na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2019 
v celkové výši 53.351,- Kč. 

- Odměny za SPOZ, za distribuci Zpravodaje, hasičům, členům osadních výborů, 
kronikářům. 

- RM nedoporučuje ZM schválení prodej pozemku v Nehoníně p.č. 656 v k.ú. 
Orlov u Jistebnice žadateli firmě Global Invest Bohemia s.r.o., Nymburk. 

Schůze rozšířené rady města č. 25, dne 28. 11. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 17. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 

a firmou E.ON na umístění zemního kabelu NN včetně spojky na pozemku p.č. 
926 v k.ú. Vlásenice u Makova za jednorázovou úhradu ve výši 3.000,- Kč. 

- Odpisový plán na rok 2020 pro žadatele ZŠ a MŠ Jistebnice ve výši 50.504,- Kč 

- Dodatek ke Smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb 
oprávněné osoby mezi firmou RUMPOLD s.r.o. jako zhotovitelem a městem 
Jistebnice. 

- Požadavek na soukromého vlastníka na vytýčení hranic pozemku v souvislosti 
se stavbou altánu a skladu zahradního náčiní. 

- Smlouvu o řízení projektu mezi městem Jistebnice jako objednatelem a LK 
Advisory s.r.o., předmět plnění – služby k projektu ZŠ Jistebnice – Zřízení 
multimediální učebny. 

- Prodej 600 ks tašek a 25 ks střešních hřebenáčů občanovi. 
- Souhlas se stavbou ve Vlásenici – kabel NN. 

 
Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta 

kontakt 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
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Plnění rozpočtu k 31. 10. 2019 
 

 

Ing. Iveta Plochová 
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Oznámení – změna úředních a pokladních hodin na MěÚ Jistebnice 
  

Oznamujeme všem občanům a organizacím, že poslední platby v hotovosti v roce 2019 
lze provést na podatelně MěÚ Jistebnice v pátek 20. 12. 2019 do 11:15 hod.  

V době od 23. 12. 2019 do 27. 12. 2019 nebudou úřední hodiny. 

Dne 20.12. a 31. 12. 2019 budou úřední hodiny pouze do 11:15 hod. 

Poplatky za odpady a psy je možné zaplatit až od 1. 2. 2020. 

 
Oznámení o změně svozu směsného komunálního odpadu a změně 
provozní doby skládky a sběrného dvora v Jistebnici o vánočních 

svátcích 2019 
 

Město Jistebnice oznamuje všem občanům města a přilehlých osad, že popelnicový 
svoz komunálního odpadu o vánočních svátcích proběhne v 52. týdnu mimořádně 
v pondělí dne 23.12.2019 a následně v 1. týdnu též v pondělí dne 30.12.2019 
v obvyklém čase. V tyto dny budou rovněž v provozu skládka a sběrný dvůr. 

V úterý dne 24.12.2019 a následující týden dne 31.12.2019 budou sběrný dvůr 
a skládka v Jistebnici uzavřeny. V ostatní dny bude otevřeno dle provozní doby. 
 

Děkujeme za pochopení. 

Přejeme krásné vánoční svátky a do nového roku hodně zdraví a splnění všech přání. 

MěÚ Jistebnice, Město Jistebnice 

 

 
Skauti v Jistebnici 

V sobotu 21. prosince budou skauti pořádat charitativní sbírku pro Domácí hospic 
Jordán v Táboře. Děti budou na náměstí s kasičkami od 8 do 11 hodin. Máme pro Vás 
připraveny malé dárečky. Budeme rádi, když přijdete a přispějete na dobrou věc. Náš 
oddíl tuto sbírku pořádá už od roku 2010 a přispívá tak na činnost hospicu. Všem 
pravidelným dárcům touto cestou děkujeme za jejich podporu. Odpoledne po sbírce 
budeme od 15 do 16 hodin rozdávat Betlémské světlo v naší klubovně Za zámečkem. 
Světlušky se s lucerničkami vydají za seniory do Domu s pečovatelskou službou 
a přinesou jim světlo přímo domů. Vlčata a skauti donesou světlo do kostela.  

Během podzimu jsme se s dětmi zúčastnili Zamykání řeky u Stádleckého mostu, Ohně 
svobody u opařanské klubovny, který symbolizoval 30 let svobodného skautingu, 
a uspořádali jsme víkendovou výpravu. Na únor plánujeme velkou střediskovou akci 
nazvanou ,,Time" podle zakladatelů Třináctky Tipa a Melouna a také skautský ples. 

Přejeme všem krásné Vánoce a mnoho štěstí v novém roce. 

Za skautský oddíl Lucie Nováková 
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Podzimní akce  

5. listopadu se v knihovně opět objevili skřítkové Knihomil a Knihomol a měli pro děti 

důležitý úkol. Zachránit Knihonetu –  planetu, která hrozí zánikem, protože děti 

přestávají číst. Vypravili se tedy společně na vesmírný let a po přistání na Knihonetě 

se postupně všichni pustili do čtení. A protože byli opravdu šikovní, podařilo se 

Knihonetu od úplného zániku zachránit. Knihomil a Knihomol měli pro ty nejlepší 

čtenáře jako odměnu knihu. Tu si „vyčetli“ Sofie Kozáková, Kryštof Novák a Matěj 

Tomeček. 

O týden později, 11. 11., pozvání do jistebnické knihovny přijal spisovatel Jiří Walker 

Procházka, jehož doménou je fantasy a sci-fi literatura. Během dopoledne proběhly dvě 

besedy, pro 8. a 9. třídu. Pan Procházka měl besedy velice zajímavé, děti vyprávěním 

zaujal a ty prokázaly hodně znalostí z tohoto žánru literatury. 

9. prosince jsme pro seniory z DPS připravili Vánoční posezení. Jako každý rok, tak  

i letos nás přišla paní učitelka Pešková s dětmi ze Sborového zpěvu potěšit koledami  

a vánočními písničkami. Pozvání přijal i pan starosta Ing. Popelka a paní Vostřáková. 

Užili jsme si společně strávené předsváteční odpoledne, kde nechybělo ani vánoční 

cukroví a náš tradiční punč. 

V letošním roce jsem vyřadila větší množství knížek, protože máme v příštím roce 

v plánu vybavení knihovny novým nábytkem (budeme žádat o dotaci v programu 

Podpora rozvoje knihoven v MAS). Celý knižní fond knihovny bude tedy třeba někam 

přestěhovat, proto jsme se už letos pustili do menších úprav, a proto to velké 

vyřazování. Všechny vyřazené knihy jsou teď k odprodeji - 1 kus za 2,- Kč. Knihy jsou 

vystavené na chodbě knihovny a kdokoli se může přijít podívat a popřípadě si koupit. 

Nakonec nebude chybět ani tradiční nabídka nových knih. 

Jiří Walker Procházka:   Případ ztraceného koně / dětská detektivka/ 

Sandra Brown:   Zuřivost / detektivní román/ 

Jan Svěrák:   Bohemia / kniha známého režiséra/ 

Táňa Keleová-Vasilková:   Tři sestry / román ze současnosti / 

Ladislav Zibura:   Prázdniny v Evropě / cestopis / 

Vlastimil Vondruška:   Msta písecké panny / historický román/ 

Danielle Steel:   Vévodkyně / román pro ženy/ 

Marcela Mlynářová:   Kdo neharaší, není chlap / humoristický román/ 

Knihovna bude ve dnech 27. 12. - 31. 12. 2019 zavřená. 

Přeji všem krásné Vánoce a hodně zdraví a štěstí v roce 2020 

                                              Dagmar Nováková 
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Milí přátelé, 

procházíme časem očekávání a přípravy na svátky vánoční. A tak chci upřímně 
poděkovat za přijetí, kterého se mi u vás dostalo. Jsem rád, že mohu spolu s vámi 
prožívat nově tento čas. Každý z nás jistě cítí touhu prožít tento čas intenzivně, najít si 
chvíli pro sebe a pro své blízké. Zkusme si ho tedy nenechat vzít běháním po 
obchodech, ale darujme sebe. Zkusme nejdříve přijít sami k sobě, abychom mohli 
otevřít srdce druhým a také Bohu. Zdá se nám často, že ho nenacházíme? Zajímavý 
postřeh měl svatý Augustin, který bouřlivě ve svém mládí hledal Boha. Jednoho dne 
se Boha zeptal: „Kde jsi byl, když jsem Tě všude hledal?” A dostává odpověď: „Já 

jsem byl u tebe, ve tvém srdci, ale ty jsi u sebe nebyl!“ 

Až tedy budeme zkoumat, jak vypadal náš život v tomto končícím roce, přeji všem, 
aby v něm nacházeli sebe a objevovali, že i setkání s druhými lidmi, třeba se svými 
nejbližšími, bylo pro nás obohacující.  

Ať o Vánocích prožijeme opravdové zrození světla do našeho srdce – srdce stvořeného 
pro lásku, která nehledá prospěch jenom pro sebe, ale ohlíží se, kde by mohlo lásku 
rozdávat, aby se láska násobila a světlo šířila všude kolem sebe. 

Ať už prožijeme vánoční svátky slavením narození Ježíše Krista spolu s celým 
křesťanským světem, nebo jako návrat ke světlu, či ve společném setkávání 
s příbuznými a přáteli, přeji nám všem, abychom objevili nový začátek, abychom 
poznávali, že posláním tohoto světa i našeho života je opravdové rozvíjení vztahů. 
Popravdě, vyžaduje to velké úsilí, časté usmiřování a vycházení z vlastní ulity, ale stojí 
za to. Dvě slova: bdělost a modlitba jsou plně adventní, protože nás vedou k vědomí, 
že Bůh vstoupil do dějin v Betlémě, a když se stal člověkem, dělá to proto, aby člověku 
dal poznat, jak moc ho miluje.  

Najděte si o Vánocích chvíli k návštěvě kostela, svých blízkých, ke zpěvu koled a ke 
společnému setkání a až budete stát u jesliček, vzpomeňte si na své blízké a řekněte 
Bohu: „Díky za to, že můžeme žít život s láskou.“ Radost Vánoc a pokoj vycházející 
z chudé stáje za Betlémem, ať naplní naše obce, naše rodiny a naše srdce, abychom se 
vrátili k sobě a objevili Boha. 

Požehnané Vánoce a pokojný vstup do nového roku vám všem přeje  

P. Pavel Němec, administrátor v Jistebnici a okolních farnostech 
 

 

Mini galerie na jistebnické věži 
Při opravě jistebnické věže vznikla nahoře v úrovni ochozu docela hezká místnost, 
která se přímo nabízela k nějakému využití. Tato místnost tam byla už dříve, ale byla 
zašlá a neútulná, i když můj dědeček říkal, že tam kdysi bydlel ponocný, který 
natahoval hodiny, ráno, v poledne a večer zvonil a také hlídal, jestli někde není požár. 
Dokonce prý tam měl i kozu - to si tedy vůbec neumím představit a taky nevím, jestli 
si dědeček nedělal legraci, když viděl, že se mi to nezdá, i když na táborské věži 
skutečně bydlela celá rodina. 
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V březnu letošního roku, ohlásila svoji neoficiální návštěvu paní Maja Overman 
s manželem z našeho partnerského města Erlach ve Švýcarsku. Protože jsme je na 
opravenou věž chtěli pozvat, brali jsme to jako výzvu a onu místnost nahoře ve věži 
připravili tak, aby se tam nechalo posadit ke stolečku a podepsat se do pamětní knihy. 
Pamětní kniha vznikla v roce 2015 u příležitosti 500 let od ulití památného zvonu 
Michael. Tenkrát do ní lidé vpisovali přání a také se podepisovali, ale v současné době 
zůstala nevyužitá, proto jsme jí otočili a použili jako pamětní knihu návštěvnosti 
jistebnické věže. Samotného mě překvapilo, že od prvního zápisu v březnu letošního 
roku do uzávěrky tohoto čísla zpravodaje je tam 337 podpisů a zajímavých poznámek.  

V květnu jsme onu místnost doplnili o fotografie z oprav věže jak historických, které 
se podařilo sehnat, tak současných a obrázky s motivem Jistebnice.  

V říjnu letošního roku došlo také k instalaci ochranných sítí kolem celého ochozu. 
Původní zábradlí, které tam je, je z hlediska současných bezpečnostních norem nízké 
a také má příliš velké rozestupy mezi svislými příčkami, takže třeba šestileté dítě by 
mezi nimi bez větších problémů prolezlo. O výběr a instalaci sítě se zasloužil pan Míla 
Vavřík a tato síť všechny současné bezpečnostní předpisy splňuje a myslím, že ani 
nijak nenarušuje vzhled věže. 

Na závěr bych chtěl poděkovat firmě GS technik a panu Jirkovi Dindovi za uspořádání 
a tisk všech fotografií a paní Lídě Dalíkové za zapůjčení originálů obrázků vystavených 
v mini galerii. 

       Karel Novák II. 
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Ohlédnutí za činností MŠ od začátku školního roku 
Začátek školního roku 2019 – 2020 byl úspěšně zahájen 2. září. Děti přivítaly všechny 
paní učitelky spolu s asistentem pedagoga a školním asistentem. Pro rodiče byly 
připraveny nástěnky, vyzdobeny třídy a prostory mateřské školy. Přišli mezi nás noví 
kamarádi a bylo co objevovat. Nejvíce děti zaujaly nové hračky, hrací prvky a 
pískoviště na školní zahradě. Na slzičky také došlo u nejmladších dětí, které přišly do 
mateřské školy poprvé. Za pár dní už bylo všechno v pořádku a všichni se do mateřské 
školy těší. Začátek září se nesl v duchu poznávání, objevování a opakování. 
Dne 6. září naši předškoláci navštívili v základní škole besedu o zvířátkách ze 
záchranné stanice IKAROS. Viděli zvířata, která by ve volné přírodě kvůli poranění 
nepřežila a měli možnost si je z blízka prohlédnout. 
V týdnu od 16. září se konaly na třídách informativní třídní schůzky s rodiči. 
Umývárna pro předškolní děti byla vybavena novými věšáky na ručníky s poličkami 
na hygienické prostředky. 

Mateřská škola využila také nabídky plavecké školy Tábor. Některé děti začaly jezdit 
na plavání 18. září 2019. Během 10 lekcí se děti naučily hravou formou zadržet dech 
pod vodou, splývat, potápět se, lovit hračku a plaveckým stylům. 
Podzim nám přinesl spoustu krásných nápadů na společné tvoření a pohybové hry 
v mateřské škole. V pátek 27. září uspořádaly učitelky akci na téma „ Podzimní tvoření 
a pouštění draků“. Akce se zúčastnili nejenom rodiče s dětmi, ale přišli i další členové 
rodiny a její přátelé. Společné odpoledne proběhlo nejenom k radosti a spokojenosti 
dětí, ale i ostatních zúčastněných. Atmosféra byla velmi příjemná. 
Ve spolupráci s panem fotografem z Photodienstu Brno proběhlo 23. 9. fotografování 
dětí s motivem „ZIMA“. 
8. října zahrálo liberecké divadlo „Na cestě“ loutkovou pohádku Jak šel Honza do 
světa. Pohádku zhlédly i děti z 1. a 2. třídy základní školy. Pohádka se dětem líbila, 
Honza přemohl svůj strach, naučil se držet slovo a dokonce porazil i strašlivého obra. 
11. října děti z mateřské školy měly možnost zhlédnout umění řezbářství v celé své 
kráse. Umělecká řezbářka Dana Nachlingerová přijala naše pozvání a přijela do 
Jistebnice. Přivezla s sebou celou řadu okouzlujících děl. Dětem ukázala lipové dřevo 
a nástroje i to, jak se s nástroji pracuje, co všechno lze ze dřeva vyrobit.  Krásu 
řezbářského umění jsme vnímali několika smysly – zrakem, hmatem, sluchem i 
čichem.  

16. října se sešly maminky dětí 1. třídy „KOŤATA“, aby společně se svými dětmi 
prožily podzimní odpoledne v mateřské škole. Nejprve maminky shlédly vystoupení 
dětí. Tancovalo se, zpívalo se a přednášely se básničky. Děti udělaly maminkám velkou 
radost, když viděly, co se jejich děti od září naučily. Pak si společně děti s maminkami 
vyráběly skřítka „ Podzimníčka“a společně si hrály. 
Velmi zdařilá akce pro předškoláky proběhla 17. října na mobilním hřišti v Táboře ve 
spolupráci s Městskou policií. Akce měla dvě části, část teoretickou a praktickou. Děti 
se seznámily s dopravními značkami, zopakovaly si pravidla týkající se cyklisty, jako 
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účastníka silničního provozu. Pak mohly své znalosti z dopravní výchovy vyzkoušet 
na kolech a motokárách v praxi na hřišti. 
Vedoucí učitelka 5. listopadu pozvala rodiče předškolních dětí do MŠ na 1. z řady 
odborně zaměřených tematických setkávání (projekt Šablony II. ZŠ a MŠ Jistebnice), 
na téma Školní zralost. Přednáška Mgr. Hany Mahdalové, měla velký význam pro 
rodiče dětí. Pracuje jako speciální pedagog v PPP Tábor. Hovořila o základních 
oblastech, které jsou důležité pro posouzení školní zralosti a připravenosti 
předškolního dítěte. Rodiče se dozvěděli, jak probíhá zápis do ZŠ, vyšetření v PPP atd.. 
Dne 6. listopadu se v 16:00 hodin sešli v MŠ rodiče a děti na společném dlabání dýní 
a polepování strašidelných domečků. Během jedné hodiny vznikla spousta překrásných 
strašidýlek, která nám zdobila MŠ 
zvenčí. Program byl obohacen od 
17:00 hodin stezkou bobříka 
odvahy. Učitelky vyzdobily třídu, 
chodbu, školní zahradu a 
připravily stanoviště na cestě. 
Stezka odvahy se strašidly se 
konala v pohádkovém stylu. 
Rodiče svým dětem pomohli projít 
temnou cestu, během které děti 
plnily úkoly. I přes nepřízeň 
počasí se akce vydařila, účast 
rodičů a dětí byla velká. Dlabání a 
stezku si všichni plně užili. 
Pedagogicko-psychologická poradna Tábor nabídla rodičům posouzení připravenosti 
jejich dětí na školu. Týkalo se dětí, které mají jít v letošním školním roce k zápisu, ev. 
mají odklad školní docházky. Toto posouzení absolvovaly děti přímo v mateřské škole 
12. 11. 2019. Zkouška měla tři části (společná práce se skupinou dětí, individuální a 
konzultace s rodiči). K tomuto posouzení byl nutný souhlas rodičů. 
Ve středu 4. prosince, v den svátku Barbory, přišly do 1. třídy mateřské školy na 
návštěvu „Svaté Barborky“ v doprovodu paní učitelky Markéty Plochové. Barborky 
přinesly dětem větvičky třešně, vyloupané vlašské ořechy a paní učitelka vyprávěla 
dětem o tradici „Svaté Barborky“. 
Téhož dne zavítalo do MŠ malé divadlo „Okýnko“ z Č. Budějovic s pohádkou O 
zakleté truhličce. Nejenže byly děti nadšeny, ale moc se pohádka dětem s vánoční 
tematikou líbila. 

Ani letos Mikuláš s knihou hříchů a nůší plnou dobrot nezapomněl navštívit mateřskou 
školu. Přišel s andílky a čerty. Děti jim zazpívaly písničky a zarecitovaly básničky. Pak 
je Mikuláš odměnil balíčky se sladkostmi a ovocem. Mikulášskou nadílku si také děti 
užily i v obchodním domě Jednota COOP Jistebnice. 
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Dne 16. 12. se bude konat předvánoční setkání u stromečku a keramická dílnička pro 
děti, rodiče a přátele školy. Za pomoci odbornice p. Vandy Pincové, si můžete vytvořit 
vánoční ozdobu či malý keramický dárek.  Těšíme se na Vás!  
                                                                                                Olga Vavříková, ved. uč.  

 

Čím žila naše škola v prvním pololetí školního roku 
2019/2020 

2. 9. čekaly na naše žáky vyzdobené třídy. Začal nový školní rok, rok 2019/2020. 
Vyučující přivítali 202 žáků. Nejslavnostnější okamžik čekal na žáky první třídy. Do 
školních lavic usedlo 17 prvňáčků. Ve třídě je přivítala paní učitelka Mgr. A. Picková, 
ředitel školy Mgr. D. Petržel, starosta Ing. J. Popelka a zástupce SRPDŠ paní V. 
Pincová. Od prvních dnů školy se žáci aktivně zapojovali do všech činností spojených 
s výukou. 
6. 9.  jsme opět přivítali pracovníky záchranné stanice Ikaros Křemešník. Žáci měli 
možnost seznámit se se zvířaty, které by ve volné přírodě kvůli poranění nepřežili. 
Dozvěděli se tak mnoho zajímavostí, mnozí se aktivně zapojovali. 
17. 9. začal plavecký výcvik žáků 3. a 4. třídy. 
17. 9. se žáci deváté třídy se svými vyučujícími vydali do Prahy, aby se zúčastnili 
komentované prohlídky v Židovském muzeu. Navštívili čtyři synagogy a židovský 
hřbitov, dozvěděli se mnoho zajímavého. Své poznatky uplatní v hodinách dějepisu a 
literární výchovy. 
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19. a 20. 9. se žáci 1. – 9. třídy se svými vyučujícími rozjeli do HZS Měšice. Byla zde 
pro ně připravena beseda doplněná praktickými ukázkami, kde se dozvěděli mnohé o 
práci záchranářů. Na závěr každého bloku následovala diskuse, nejaktivnější byli žáci 
osmé třídy, které zahrnovali příslušníky sboru mnohými otázkami. Tato exkurze patřila 
mezi velmi zdařilé. 
21. 9. zazpíval pěvecký sbor naší školy v rámci kulturní akce Zažít Jistebnici jinak. 
1. 10.  se naše škola zúčastnila okresního kola přespolního běhu v areálu Komora 
Tábor.  Sportovci hájili barvy naší školy ve všech kategoriích. Kategorie I dívky – Ema 
Svatošová, Stela Bláhová a Aneta Hrazánková – 6. místo. Kategorie I chlapci – Štěpán 
Švec, Jan Dolejš a Roman Vačlena – 8. místo. Kategorie II dívky – Eva Farová, 
Magdaléna Sklenářová a Zuzana Miňhová – 2. místo. Kategorie II chlapci – Matěj 
Severa, David Němeček a Adam Novák -8. místo. Kategorie III dívky – Eliška 
Svatošová, Anna Mikešová, Dorothea Pincová, Karolína Barešová a Silvie Trpková – 
7. místo. Kategorie III chlapci – Marek Bechyně, Tomáš Fara, David Fara, Lukáš Malý 
a Ondřej Urban – 1. místo. David Fara neměl v jednotlivcích přemožitele. Suverénně 
obsadil 1. místo. Kategorie IV dívky – Adéla Procházková, Denisa Nováková, Rozálie 
Prášková a Kristýna Špallová – 8. místo. Chlapci z kategorie III nás reprezentovali na 
krajských závodech v přespolním běhu. Ty se uskutečnily 9. 10. v Jindřichově Hradci.  
 3. 10. a 4. 10. jsme měli na naší škole rodilé mluvčí angličtiny a ruštiny. Do tohoto 
projektu byli zapojeni žáci osmého a devátého ročníku. Mluvili na ně Joshua z Tábora 
a Valerie z Ruska. Projekt podpořilo sdružení MAS, Krajina srdce. 
8. 10. zhlédli žáci 1. a 2. třídy divadelní představení Jak šel Honza do světa. 
9. 10.  se v Jindřichově Hradci konalo krajské kolo v přespolním běhu. Naše družstvo, 
které obsadilo v okresním kole soutěže 1. místo, zabodovalo i na krajské úrovni.  Hoši 
obsadili 3. místo. David Fara doběhl v jednotlivcích na 2. místě. 
Předposlední říjnový týden navštívili žáci nové školy Městskou knihovnu v Jistebnici. 
22. 10. přivítala Botanická zahrada v Táboře žáky 5. třídy. 
22. 10. proběhlo v Táboře okresní kolo turnaje ve stolním tenisu. Jistebnickou základní 
školu reprezentovalo 12 žáků. Vytvořili tři týmy. Žáci mladší kategorie (6.-7. třída) – 
Matěj Vávrovský,Tomáš Fara, Filip Novák a David Fara – 3. místo. Ve starší kategorii 
(8.-9. třída) nás zastupovala dvě družstva ve složení: 1. tým –Petr Novák, Tomáš Fíla, 
Adam Lhotka a Václav Studenovský – 3. místo. 2. tým –Vít Martínek, Ondřej Dvořák, 
Petr Vostřák a David Ruber – 5. místo.  
O podzimních prázdninách pokračovala rekonstrukce záchodů na staré škole. 
Betonovaly se podlahy a instalovaly se nové vodovodní rozvody jak na budoucích WC, 
tak i ve sborovně staré školy. 

30. 10. se pěvecký sbor školy zúčastnil vernisáže výstavy klientů Klíčku a dětí 
z Dětského domova Radenín. 
Filmové představení Psí veličenstvo zhlédli žáci 1.-3. třídy v kině Spektrum 
v Sezimově Ústí. Tam se vydali 1. 11. Ve stejný den čtvrťáci a páťáci navštívili 
Zábavní park Robinson v jihlavské zoo. 
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Stalo se již dlouholetou tradicí, že se několikrát do roka promění prostory Smuteční 
síně v Jistebnici v místo, kde vystavují své výrobky klienti stacionáře Klíček ze 
Zárybničné Lhoty. Tentokrát se do výstavy zapojily i děti z Dětského domova Radenín. 
Všichni žáci měli tak možnost 4.11. navštívit výstavu a koupí výrobku přispět tak 
klientům výše zmiňovaných subjektů. 
5. 11. uskutečnila agentura Forrest Gump dva krásné koncerty. Žáci prvního stupně se 
zaposlouchali do folkových a pohádkových melodií, jejich starší kamarádi 
zavzpomínali na členy a tvorbu legendární skupiny Beatles. 
11. 11.  se žáci 8. a 9. třídy vydali do Městské knihovny v Jistebnici. Svou návštěvou 
nás poctil český spisovatel Jiří Wolker Procházka. Přítomné seznámil se svou tvorbou. 
Na svém spisovatelském kontě má několik desítek knih a komiksů. Interaktivní beseda 
byla velmi pěkná, žáci se aktivně zapojovali. 
V dopoledních hodinách vystoupil 14. 11.pěvecký sbor školy na náměstí v Jistebnici 
v rámci partnerské akce mezi ZŠ Jistebnice a ZŠ Husova Tábor. 
14. 11. se starší žáci zúčastnili okresního kola ve florbalu. Pro naši školu získali krásné 
2. místo. Zásluhu na tom měli David Ruber, Petr Vostřák, Vít Martínek, Ondřej 
Dvořák, Petr Novák, Adam Lhotka, Tomáš Fíla, Václav Studenovský, Šimon Šváb a 
Adam Tuček. 
17. 11. v rámci oslav 30.výročí Sametové revoluce zazpíval u pomníku padlých v 1. 
světové válce pěvecký sbor naší školy několik krásných písní. 
27.11. se žáci 8. třídy zúčastnili druhého projektového dne na SŠSI Tábor. Vyzkoušeli 
si zde sestavování elektrických obvodů a seznámili se s principy 3D tiskárny. 
27. 11. mladší žáci, Vojtěch Popelka, Lukáš Malý, David Fara, Tomáš Fara, Šimon 
Dušek, Marek Bechyně, František Čítek, Lukáš Bednář, Richard Buzek a Štěpán 
Peterka, hájili barvy naší školy v okresním přeboru ve florbalu. Pro naši školu 
vybojovali 3. místo. 
V hodinách pracovních činností a výtvarné výchovy se v listopadu vyráběly výrobky 
určené k prodeji na adventní vánoční výstavě. Ta se uskutečnila 30. 11. I letošní 
vánoční jarmark si našel stovky návštěvníků. V podvečer se slavnostně rozsvítil 
vánoční strom. Vánoční písně v podání pěveckého sboru a paní učitelek naší školy 
zahájily předvánoční čas, dobu adventu. 
V předvánočním čase pořádal letos pěvecký sbor několik koncertů. 9. 12. vystoupil 
s pásmem vánočních písní v Domově s pečovatelskou službou v Jistebnici. 17. 12. 
v kostele sv. Michaela v Jistebnici zazpívali žáci sboru krásné vánoční koledy. 
Předposlední den před vánočními prázdninami, 19. 12., připravili žáci 2. stupně svým 
mladším kamarádům koncert pod názvem Děti dětem. 

Klidné prožití vánočních svátků, zdraví a spokojenost v roce 2020 přejí učitelé, žáci a 
ostatní pracovníci základní školy. 

        Kamila Kumžáková 
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Z činnosti SEKS 
Hlavní činností SEKSu bylo připravit, opravit a doplnit ozdoby k nastrojení vánočního 
stromu. Ten byl ozdoben a betlém postaven členy spolku a slavnostně rozsvícen 
v podvečer dne 30. 11. 2019. Po uvítání několika set stovek občanů Jistebnicka 
prezidentem spolku Lubošem Kunovským popřál klidné a spokojené svátky starosta 
města Jiří Popelka. Poté vystoupil pěvecký sbor dětí místní ZŠ pod vedením paní Julie 
Peškové. Rovněž zpěv místních učitelek zaujal občany, stejně jako hra na zobcovou 
flétnu Barbory Haláčkové. Po svátečním slovu pana faráře Pavla Němce byl program 
ukončen trubači na lesní rohy z Čertova břemene, kteří se již tradičně zúčastňují 
rozsvěcování stromu. V průběhu programu se mohli občané občerstvit u stánku pana 
Stejskala z KD. Děti dostaly perníčky, vánočky a čaj v prostoru zámečku zdarma. 
Spolek SEKS, který adventní tradici rozsvícení vánočního stromu založil před 10 lety 
děkuje všem účinkujícím, sponzorům GS Technik, Farmtec, Městu Jistebnice a p. 
Stejskalovi z KD za materiální a finanční pomoc. 
Děkujeme pracovníkovi MÚ Miroslavu Duškovi za obětavou pomoc, skupině FLOK 
za ozvučení, Petru Kaľavskému ml. za pomoc při stavbě betlému, Tomáši Kolihovi za 
prezentaci akce v Táborsku i na Facebooku. Oceňujeme i pomoc Petra Kaľavského st., 
bývalého člena spolku za pomoc MÚ při montáži osvětlení ulic. V neposlední řadě 
děkujeme občanům za finanční příspěvky, ze kterých byly pokryty určitě náklady na 
celou akci. 
SEKS si 10. 12. 2019 připomene 15 let od svého založení. Skromná oslava proběhne 
v měsíci lednu 2020, kde si připomeneme desítky úspěšných akcí a obnovených tradic. 
SEKS pořádá 29. 2. 2020 tradiční maškarní průvod, na který zve příznivce této akce 
jak z Jistebnice, tak i okolí. 
Dne 31. 12. 2019 pořádá SEKS v KD Jistebnice silvestrovskou zábavu s živou hudbou 
skupiny FLOK. Předprodej vstupenek u p. Stejskala. 
SEKS přeje všem občanům Jistebnicka pohodové a klidné vánoční svátky, pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost v novém roce 2020. 

       Za SEKS Milan Bastl 
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Úřad práce ČR  
si vás dovoluje pozvat na 

 
INFORMAČNÍ SCHŮZKU 

 

 

Se sousedy II 
 
 

Termín konání: 16.01.2020; v 09,00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost Městského úřadu, Náměstí 1,  

391 33 Jistebnice 
 
Projekt je určen obyvatelům obce Jistebnice a blízkého okolí.  
 
Co mohou účastníci vstupem do projektu získat? 

 Individuální poradenství a pomoc při vyhledávání zaměstnání. 
 Získat nebo oživit dovednosti, které na trhu práce požadují 

zaměstnavatelé a i takové, které budou užitečné i pro ně osobně.  
 Zvýšit či rozšířit svoji kvalifikaci absolvováním rekvalifikačních kurzů. 
 Získat díky mzdovým příspěvkům pro zaměstnavatele snazší cestu k 

pracovním příležitostem. 
 Finanční příspěvek při zahájení podnikání jako OSVČ. 

 
 

Bližší informace o projektu a podmínky účasti získáte na informační schůzce 
nebo kontaktujte specialistu projektu Ing. Jiřího Hořejše  

telefonicky na čísle: 950 165 542,  mobil: 770 193 321  
či e-mailem na adrese:  jiri.horejs@uradprace.cz. 
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Se sousedy II 
projekt realizuje Úřad práce České republiky  

na území zapojených obcí ve všech 7 okresech Jihočeského kraje 
 
 
 
 
 
 

 

Zpřístupnit vzdělávání a rekvalifikace lidem z venkova. Využít lidem 
známého prostředí a přinést vzdělávání až k „nim domů“. Přispět 
k vytváření pracovních příležitostí. 
 

 
 
 
 
 
Získat nebo oživit dovednosti, které na trhu práce požadují 
zaměstnavatelé a i takové, které budou užitečné i mně osobně. 
Zvýšit svoji kvalifikaci a navíc získat díky mzdovým příspěvkům pro 
zaměstnavatele snazší cestu k pracovním příležitostem.  
 
 
 
 
 

 
Obyvatelům venkovských oblastí, uchazečům evidovaným na úřadu 
práce a zájemcům, kteří jsou ohroženi nezaměstnaností. 
 

 
 
 
 

Jen čas, který budu ochoten věnovat. Aktivity jsou pro 
účastníky hrazeny z projektu. Navíc po dobu účasti v projektu mohu 
získat např. příspěvek na dopravu, na hlídání dětí 
předškolního věku, na různé průkazy a potvrzení.  
 

Bližší informace o projektu a podmínky účasti získáte u specialisty projektu Ing. Jiřího 
Hořejše, tel. 950 165 542, 770 193 321  

e-mail jiri.horejs@uradprace.cz 
 

Jaký je cíl projektu? 
 

Co mohu vstupem 
do projektu získat? 

 

Pro koho je určen? 

Co mě to bude stát? 
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Oslavy třicátého výročí sametové revoluce v Jistebnici 
Letošní rok s datem 2019 ve mně už od jeho počátku vzbuzoval pocity nabity 
přemýšlením nad uplynulými třiceti roky a nad tím, jak se naše životy změnily. Vrací 
se mi zároveň vzpomínky na rok 1989, na mé mládí spojené s očekáváním, ale  
i úzkostmi, co přinesou další léta bez komunistické nadvlády.  

Celý rok jsem přemýšlela, jak oslavit toto významné výročí, které změnilo životy nám 
všem. Jak to připomenout našim dětem, ale i dospělým, kteří v denním shonu často 
nemají čas se pozastavit a vzpomínat. Nakonec v diskuzích s mými přáteli 
vykrystalizoval program, o kterém bych se teď ráda zmínila. 

10. listopadu přijeli bývalý disident a porevoluční 
politik Jan Ruml, náměstek hejtmana 
Středočeského kraje Antonín Podzimek a Petr 
Placák, bývalý disident, filozof, spisovatel a 
hudebník hrající před revolucí s Plastic People of 
the Universe. Přijeli s námi besedovat a vzpomínat 
na sametovou revoluci. Tuto hvězdnou trojku 
doplnila Saša Tesaříková jako historička a správce 
milevského kláštera Jan Krajč, který se zhostil i 
role moderátora. Když jsme tento program 
připravovali, dlouho jsme nemohli přijít na to, jak 
akci uchopit, co zdůraznit, na co vzpomínat. 
Nakonec jsme zvolili témata jako Národní třída, 
nedostatek zboží čili ekonomická stránka věci, 
vzpomínka na Anežku Českou a její svatořečení, 
disent a porevoluční změny. Jan Krajč se každého 
ptal na osobní zkušenosti, zážitky a vzpomínky. Pouštěli jsme k tomu krátká dobová 
videa a odpovědi našich hostů nás hřály i mrazily a nutily přemýšlet. Naši hosté měli  
i krátký čas odpovědět na naše otázky. Jistebnický starosta Jiří Popelka jim na konci 
diskuze poděkoval a předal dárečky vyrobené Vandou Pincovou. Hospoda byla plná  
a od lidí nejen z Jistebnice máme na akci pozitivní ohlasy.  

Dne 17. listopadu náš program začínal ve 14 hodin výstavou na radnici. Díky Ivě 
Peškové, Saše Tesaříkové, Petru Svobodovi a Zdeňku Tkadlecovi jsme se dostali 
k zajímavým materiálům, které jsme v páteční podvečer vyvěsili na nástěnky.  

V 16 hodin byl zahájen oficiální program přivítáním a krátkou řečí pana starosty, který 
také položil květiny k památníku na náměstí. O krásný kulturní program se postarala 
Julie Pešková se školním sborem a historii připomněla Saša Tesaříková, která 
vzpomínala nejen na rok 1989, ale i rok 1939. Poté nás pan farář pozval na večer díků 
se svíčkami do kostela, který jen dovršil všechny krásné dojmy. 

Všem, se kterými jsme daný program připravovali, děkuji. Děkuji také našemu městu 
za podporu při plánování akce. Bylo nám hezky. Tento program dále pokračoval ve 
Stružinci, kde byl večer zakončen nádherným divadelním představením viz článek od 
Karolíny Plaché. 

Romana Švestková 
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Oživená stodola – oslavy 17. 11. ve Stružinci 

Ve Stružinci začala oslava otevřením nového 
kulturního prostoru v části stodoly. Tento 
prostor není vytápěn a bude sloužit kulturnímu 
dění především od jara do podzimu. Jelikož 17. 
11. sice nemrzlo, ale velké teplo také nebylo, 

dostali příchozí diváci bačkory, deky a čaj s rumem. Venku ten večer 
sílil vítr, který stodolou téměř hýbal a vytvářel tak jedinečnou 
dramatickou atmosféru. Sál praskal ve švech, ale všichni se vešli a dění přihlíželi nejen 
současní a bývalí obyvatelé Stružince, ale také lidé z Jistebnice, Nadějkova a vzdálené 
Prahy.  

Nejprve Naplaveno zahrálo představení Oživená stodola o Stružinci a jeho okolí. 
Představení bylo poskládané ze vzpomínek a vyprávění starousedlíků. Poté přišel na 
řadu polský divadelní soubor Węgajty, který zahrál hru Beztroska/ Nezájem. 
Představení bylo překládáno pomocí titulků promítaných na zeď a zabývalo se otázkou 
zodpovědnosti a úvahami o ekologické krizi. 

Po představeních následovala hostina, zpěvy a tance vedené polským souborem  
a diskuze. Především tato část byla naplněna pocitem svobody, moci spolu otevřeně 
rozmlouvat, scházet se a navzájem se inspirovat. 

Projekt Oživená stodola byl podpořen Nadací Via v programu Živá komunita a Nadací 
Život umělce. Děkujeme.  

Karolína Plachá 



34 
 

O Marii Dvořákové Radić 

Rád bych uvedl na pravou míru poznámku v minulém zpravodaji Mgr. V. Maška o 
návštěvě chorvatské delegace v naší škole. Cituji část jeho textu: „Na škole v Jistebnici 
kdysi působila jedna mladá učitelka, která se vdala do Chorvatska. O Jistebnici hodně 
vyprávěla, takže se k nám na návštěvu vypravili její kolegové a známí.“ Dále se zde 
píše o četných dotazech na fungování naší školy a velkém uznání její úrovně, což je 
jistě potěšující. Rád bych se ale vrátil k poznámce o mladé učitelce. Jedná se o Marii 
Dvořákovou Radić. 

Iniciativa směřující k návštěvě naší školy vzešla od paní Tanji Novotni Golubič, jinak 
zástupkyně župana (hejtmana) Bjelovarsko-Bělogorské župy, která se nachází 
v západní Slavonii v Chorvatsku. Paní Golubič pochází z Daruvaru, který je 
střediskem české menšiny v Chorvatsku a o život a dílo paní Marie Dvořákové Radić 
se velice zajímá. S přáteli jsem desetitisícový Daruvar, známý svými termály, navštívil 
v květnu 2013. Čeština je zde skutečně všudypřítomná, dvojjazyčné texty na veřejných 
budovách jsou samozřejmostí. Velmi ochotná paní z infocentra nás dokonce seznámila 
s panem Vladimirem Bilkem, který zastupuje českou menšinu v chorvatském 
parlamentu. Od něho jsme se dozvěděli mnoho informací a zajímavostí o životě našich 
krajanů a celkově o životě v této části Chorvatska. Později jsem se ještě dozvěděl 
zajímavost, že pan Bilek je předsedou chorvatských včelařů. Ale to jen tak na okraj. 

Manžel Marie Dvořákové, Stjepan Radić, patřil k nejvýznamnějším chorvatským 
politikům v historii a dodneška je velmi uznávaný. Spolu se svým bratrem Antunem 
založil v roce 1905 agrární stranu „Hrvatska selska stranka“ – Chorvatskou rolnickou 
stranu. Tato strana se stala brzy jednou z nejsilnějších v zemi. Podobu Stjepana Radiće 
zná i každý Čech, který v létě vyrazí k Jadranu – nachází se totiž na bankovce hodnoty 
200 kun.  

V roce 1894 se Stjepan Radić nechal zapsat na Karlovu (tehdy Karlo-Ferdinandovu) 
univerzitu v Praze, kde studoval práva a navštěvoval Masarykovy přednášky. Byl také 
členem akademického spolku Slavia a navázal četná přátelství s mnoha mladými 
českými politiky. Na jednom výletě na Karlštejn se seznámil s mladou učitelkou Marií 
Dvořákovou, svou budoucí ženou. Marie Dvořáková se narodila 27. 8. 1874 v Praze a 
její otec byl vzdálený příbuzný skladatele Antonína Dvořáka. V roce 1894 Marie 
završila studium učitelské školy a působila na různých místech, mj. v r. 1897 v Táboře 
a v r. 1898 v Jistebnici. V témže roce, 23. září, se Marie a Stjepan vzali v kostele sv. 
Norberta v Praze (v té době se mu říkalo Na Andělce). Oba společně často cestovali a 
střídavě žili ve Lvově, Krakově, Paříži, Sankt Petersburgu, znovu v Praze a v r. 1902 
se přestěhovali do Zagrebu. V r. 1911 za pomoci přítele, Čecha Františka Sodomky, 
otevřeli v centru Zagrebu Slovanskou knihovnu Stjepana a Marie Radić. Marie také 
publikovala a bojovala za práva žen, vydatně jí v tom pomáhal i její manžel (za 
rakousko-uherské monarchie a po jejím zániku i v Království Jugoslávie neměly ženy 
hlasovací právo). V roce 1927 se Marie stala předsedkyní ženské osvětové organizace 
Hrvatsko srce. Manželé Radić spolu měli čtyři děti – dcery Milicu a Miroslavu a syny 
Vladimira a Branislava.  
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Stjepan Radić se stal 20. 6. 1928 obětí atentátu srbského radikála přímo na půdě 
parlamentu v Bělehradě, na následky zranění zemřel 8. 8. téhož roku. Při tomto atentátu 
zemřel také jeho synovec, rovněž poslanec, Pavle Radić (syn Stjepanova bratra 
Andrije), jehož potomci žijí v Čechách dodnes.  

Marie, která se v posledních letech svého života věnovala především svým vnoučatům, 
zemřela 17. 6. 1954 v Zagrebu. Se svým manželem jsou pochováni na čestném místě 
na hřbitově Mirogoj v Zagrebu. 

Po Stjepanu Radičovi je v chorvatských městech pojmenováno mnoho ulic a náměstí. 
V městečku Starigrad-Paklenica, kam dlouhá léta s přáteli jezdím, má tento politik na 
nábřeží bustu. Poslední dobou pracuji externě pro jednu českou cestovní kancelář jako 
průvodce. Při prohlídce městečka se u busty vždy zastavím a účastníkům zájezdu o 
Stjepanu Radičovi něco řeknu. A na závěr si vždy nechám jako třešničku na dortu 
zmínku o Marii Dvořákové, učitelce v Jistebnici. Samozřejmě s patřičnou hrdostí. 

Peripetie života Radičových jsou mnohem pestřejší a bohatší, než se vešlo do tohoto 
článku. O Marii Dvořákové je zmínka mj. v knize Dějiny Chorvatska autorů Jana 
Rychlíka a Milana Perenčeviče vydané v r. 2007. V případě Radičových jde o velmi 
zajímavou část společné historie, s malou jistebnickou stopou. 

Petr Svoboda 
 

Obrázek je z brožury „Marija Radić“ vydané organizací Hrvatsko srce. 
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Vyseli jsme u školy květnatý pás…a co bylo dál? 
Potřebujeme pestrost. Příroda potřebuje pestrost. Potřebují ji ptáci, rostliny, hmyz, 
my…Všechno souvisí se vším. Potřebujeme opylovat stromy, k tomu je třeba hmyz, 
ten potřebuje někde bydlet, získávat nektar, potřebuje ptáky, aby mu pomohli regulovat 
počty nepřátel, ti chtějí také někde bydlet, něco jíst atd. Každému vyhovuje ale něco 
jiného, ten chce nektar z téhle kytky, ten nízký trávník, aby ho mohl přeběhnout, ten 
potřebuje nějaký „bordýlek“, ve kterém přezimuje…Aby byla pestrost druhů, musí 
existovat pestrost prostředí. Vím, že jsou to základní znalosti, ale myslím, že je nutné 
si je připomínat. Lidé si stále neuvědomují, že myslet na přírodu se musí. Jinak si 
nedovedu vysvětlit věčné sekání a uklízení zahrad a používání velkého množství 
chemie (ať už na polích nebo ve vlastních sklenících). Nechci teď propagovat od teď 
už jen květnaté pásy a nikdy nesečené trávníky atd. Uvědomuji si, že sekat je ve městě 
i na zahradě třeba…ale opravdu v takové míře a všude? Co třeba sekat nejvíc 
používaná místa, další sekat už jen občas, nebo mozaikovitě (žoužel má možnost 
přemístit se kousek dál) a někde nechat prostor životu úplně? Je pravda, že jednotlivec 
toho mnoho nezmůže v případě celé krajiny. Ale můžeme začít u sebe na zahrádkách 
anebo třeba ve městě, ve kterém žijeme. Věřím, že časem můžeme ovlivnit i ty, kteří 
mají páky změnit víc. Na konci příspěvku si můžete přečíst, že i to už se ale děje.  

A tak jsme vyseli květnatý pás. Vlastně dva…Vlastně teď už tři, ale popořadě 

U školy jsme vytvořili dvě plochy - menší (cca 30 m2) u schodů a větší (cca 120 m2) 
mezi školou a jídelnou. Plochy jsme zorali traktůrkem a ručně odstranili drn a vypleli. 
Osivo bylo dodáno německou firmou (v ČR jsme zatím podobnou směs nenašli, 
většinou obsahují exotické rostliny, divné křížence nebo hodně trav, které v našem 
případě nejsou žádoucí - příliš konkurují námi žádaným rostlinám). Seznam vysetých 
rostlin si můžete přečíst na informační tabuli umístěné přímo u pásu. Porost byl během 
sezóny 4x posečen (13.6., 1.7., 27.7., 7.10.) na výšku 10 cm, aby se zabránilo dozrání 
jednoletých plevelů. Také jsme párkrát vypleli nežádoucí druhy. 5.9. pak proběhl 
monitoring rostlinných druhů, s jehož výsledky bych Vás teď ráda seznámila:  

 větší pás - uchyceno 57% vysetých druhů (25 druhů z 44 vysetých- na první rok 
dobré skóre, snad se příští rok ještě zvedne); spontánně se uchytilo dalších 27 
druhů; neplechu dělala invaze lilíku mochyňovitého, který sem byl v minulosti 
zavlečen patrně z nějaké zahrádky a vlivem orby se odhalila jeho zásoba v půdě 
(vypleli jsme ho celý pytel); moje osobní hodnocení- myslím, že vypadal hezky, 
krásně kvetl rmen barvířský 

 menší pás - uchyceno 36% vysetých druhů, spontánně dalších 16; 
problematickými druhy byl truskavec ptačí a přeslička rolní; hrdinou je zde sléz 
lesní; subjektivní hodnocení- plocha nevypadala moc hezky, silně dominovaly 
plazící se porosty truskavce, žádoucí druhy tam jsou, ale nemají moc prostoru; 
je také možné, že část osiva byla spláchnuta deštěm (pozemek je mírně svažitý), 
dejme tomu ale čas, v první sezóně je brzy na závěry 

Příští rok už by se plochy měly sekat méně, uvidíme, jak se jim bude dařit 
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Obrázek č. 1: Květnatý pás (větší plocha) - v popředí informační cedule a keramičtí 
motýli, které vyrobily děti   

 

 

Obrázek č. 2: Pohled na větší pás směrem od školky - z vyššího porostu se tolik 
neodpařuje voda (napravo květnatý pás, nalevo obyčejný trávník nakrátko sečený) 
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Obrázek č. 3: Menší pás 

 

10.10.2019 jsme založili další plochu v jistebnických sadech. Tentokrát jsme plochu 
upravili rotavátorem (děkujeme Jardovi Martínkovi), ručně vypleli, upravili povrch  
a oseli. Krásně nám do toho pršelo, takže šla semínka do vlhkého.  

V listopadu jsem se zúčastnila semináře o Přírodě blízké péči o městskou zeleň. 
Přednášky se týkaly např. toho, co potřebují jednotlivé skupiny živočichů od 
městského prostředí. Viděla jsem spoustu inspirativních fotek z Prahy, Jihlavy  
a Českých Budějovic, kde praktikují mozaikovité seče, zakládají luční plochy,  
u paneláků nechávají spásat porosty dobytkem a ovcemi, zvyšují diverzitu rostlinných 
druhů omezením sečí trávníků nebo doséváním lučního osiva...Prezentace  
o květnatých pásech v ČB byla zakončená ukázkou toho našeho jistebnického. 
Dozvěděla jsem se něco o modrozelené infrastruktuře (síť vodních a zelených prvků 
ve městech, které zvyšují diverzitu, schopnost čistit vzduch, snižují přehřívání vzduchu 
a pojímají vodu v případě přívalových dešťů atd.). V Praze si například začínají sami 
zakládat plochy s matečnicemi a plánují si tak produkovat své vlastní regionální osivo. 
Ono to prostě funguje, když se chce! Doufám, že bude chtít čím dál víc lidí Velmi 
zajímavé informace najdete např. na www.calla.cz. 

Díky 

Zuzka Dlouhá a spol. 
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Vítězem ankety Hledáme NEJ památku Toulavy je 
řetězový most přes Lužnici u Stádlce. 

Anketa probíhala na facebookovém profilu turistické oblasti Toulava, kde se od 
začátku roku představilo přes 60 památek, které mohli lidé podpořit svými hlasy. 
Šestnáct z nich postoupilo do finálových bojů, kde se památky utkaly ve dvojicích proti 
sobě navzájem.  

Ve finále porazil Stádlecký most poutní místo v Klokotech, když získal 395 hlasů proti 
204 hlasům pro Klokoty. 

Do ankety se zapojily stovky lidí nejen z Toulavy, ale i z Prahy, Českých Budějovic, 
Brna a dalších měst. 

Zde najdete pořadí nejoblíbenějších památek Toulavy: 

1. Stádlecký most 
2. Poutní areál Klokoty 
3. Kostel sv. Jana Nepomuckého ve 
Svatém Janu 
4. Klášter Milevsko 
5. Orlická přehrada 
6. Poutní kostel Sepekov 
7. Zřícenina větrného mlýna Příčovy 
8. Historické centrum Bechyně 
9. Most "Bechyňská Duha" 

10. Kaple svaté Rosálie u Bernartic 
11. Křižíkova železnice Tábor – 
Bechyně 
12. Zámek Červený hrádek u Sedlčan 
13. Vesnická památková zóna Ounuz 
14. Zřícenina hradu Šelmberk 
15. Barokní hospodářský dvůr Borotín 
16. Skanzen Vysoký Chlumec 
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Dálková pěší trasa Planá nad Lužnicí – Týn nad Vltavou 
Toulava má jako první v ČR pěší stezku na seznamu nejlepších v Evropě 
Pěší Stezka údolím Lužnice z Plané nad Lužnicí přes Tábor a Bechyni do Týna 
nad Vltavou se stala díky turistické oblasti Toulava  první dálkovou pěší trasou, 
která bude zařazena na seznam nejlepších stezek v Evropě. 
Toulava s Klubem českých turistů totiž připravila trasu pod názvem "Stezka údolím 
Lužnice Toulavou" tak, aby jí byla udělena značka „Leading Quality Trails Best of 
Europe“, tedy v překladu „Stezky špičkové kvality, nejlepší v Evropě“. Na Starém 
kontinentu je v současnosti 16 takových tras a to především v Německu, Řecku, 
Rakousku, či Nizozemsku. V České republice to bude úplně první stezka s tímto 
označením. Značku uděluje Evropská asociace turistických klubů – tedy jakýsi spolek 
klubů turistů z jednotlivých evropských zemí. 
Aby mohla evropské označení získat, musí splňovat řadu náležitostí, které zaručí 
turistovi patřičnou kvalitu. A to především – většina trasy jde mimo asfaltové 
povrchy přírodními pěšinami, po celé délce nabízí přírodní a další atraktivity, člověk 
tu najde informace o tom, kde se najíst a napít, kde přespat, a také má možnost nechat 
si převézt svá zavazadla do místa, kde bude nocovat.  
"Je to vlastně takové turistické UNESCO. Zkušenosti ze zahraničí přitom ukazují, že 
právě taková nabídka je nástroj, jak nalákat do regionu turisty, kteří v něm zůstanou 
delší dobu, nepřehlcují zavedená turistická centra, utratí tam peníze a především 
prodlouží turistickou sezónu na méně exponované jarní a podzimní měsíce," říká 
produktový manažer Toulavy Jan Sochor. 
55 km dlouhá pěší trasa je rozdělena do 4 denních etap. Na trase leží historická 
města Tábor a Bechyně, zříceniny Příběnice a Dobronice, Stádlecký řetězový most, 
zámek Koloděje nad Lužnicí, ale především překrásné hluboké údolí Lužnice. . 
Stezka je vedena po stávajícím značení KČT, které se kvůli certifikaci v některých 
místech muselo upravit a přeložit na jiné cesty. 
Celou trasou provedou také informační cedule o zajímavostech kolem řeky (těch je 
celkem 18), jejichž součástí je i vědomostní kvíz, aby spolu turisté mohli během cesty 
soutěžit. 
Duchovním průvodcem na stezce se potom stal spisovatel Zdeněk Šmíd (1937-
2011), autor legendární vodácké knížky Proč bychom se netopili, jehož poetické citáty 
z knihy Lužnice-putování s řekou provázejí turisty po celé trase. Citáty byly použity se 
svolením syna pana Šmída – Darka Šmída. 
Projekt navazuje na trasu Stezka podél Lužnice nás spojuje, která byla vyznačena 
od pramene až k soutoku Klubem českých turistů v roce 2014. Trasa na seznamu Best 
of Europe bude finální čtyřdenní etapou této 230 km dlouhé trasy. 
Slavnostní předání certifikátu proběhne 4. prosince v Táboře, Toulava stezku oficiálně 
otevře na jaře roku 2020.  Projekt "Stezka Lužnice Toulavou" finančně podpořil 
Jihočeský kraj, a vznikl ve spolupráci Toulavy, měst a obcí podél řeky Lužnice a 
KČT. 

Jan Sochor, TOULAVA, o.p.s. 
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Kulturní dům versus osadní domky 

Milí spoluobčané, 

chci reagovat na čtvrteční schůzi zastupitelstva (7.11.2019), kde došlo k diskusi na 

téma kulturní dům v Jistebnici versus osadní domky. Jedním z občanů bylo nadneseno, 

že nejsou rovné podmínky pro užívání těchto prostor. Pan starosta odpověděl, že jako 

hasiči v Božejovicích si všechno na osadním domku dělají sami a Město Jistebnice jim 

zaplatí pouze materiál a celoroční elektřinu, jinak si vše dělají ve své režii. A prý to tak 

dělají i v ostatních osadách. 

V Jistebnici se také hasiči, myslivci, skauti, rybáři a další spolky o své klubovny starají. 

Kulturní dům však žádného takového dobrovolného správce nemá, o něj se staral pan 

Stejskal, kterému ho město donedávna pronajímalo. Platil elektřinu, vodu a měl nájem 

120 000,-Kč za rok.  

Kulturní dům se stavěl v akci Z, možná už si všichni nepamatujeme, co to znamená, 

ale stavěli ho lidé z jistebnicka také zadarmo, jako osadní domky. Tehdejší Národní 

výbor zaplatil materiál a ostatní bylo v režii obětavých lidí, kteří zde odpracovali 

nespočet dobrovolnických hodin. 

Za ta léta (cca 40 let) od dokončení stavby se všeho všudy opravily záchody, vyměnilo 

se pár oken a opravil strop. O zakoupených židlích snad nemá ani cenu psát. Projekt 

na šatnu, který byl nakreslen cca před deseti lety, skončil někde v šuplíku. My domácí 

jsme si na vzhled zvykli, ale stav domu, který nese přívlastek „kulturní“, si často člověk 

uvědomí, když přijede návštěva a jde dovnitř. Teprve potom to vidíme jejich očima.  

Je trochu smutné, že osadní domky jsou v lepším stavu než městský Kulturní dům, 

který slouží stejně jako např. škola a zdravotní středisko všem lidem jistebnicka, ať 

jsou to lidé v různých spolcích, školním dětem, mládeži, seniorům i ostatním občanům. 

Jsem ráda, že se lidé v osadách scházejí a mají zázemí, kde se mohou sejít. Firma GS 

Technik, kde jsem společníkem, pomohla v mnoha případech vybavit osadní domky 

výčepním zařízením. Ráda jedu do Božejovic na divadlo, v Orlově míváme firemní 

akce, na starých kolech při prvním nebo posledním huštění zajíždíme do osadních 

domků, kde jsme mile vítáni.  

Rozumím ale také některým dotazům občanů, ohledně směřování investic v Jistebnici, 

když porovnají stav a vzhled osadních domků se vzhledem a stavem Kulturního domu 

v Jistebnici. Domu, který sloužil a má jako hlavní kulturní objekt sloužit všem 

občanům jistebnicka. Tím bych chtěla říct, že nelze srovnávat KD s osadními domky. 

                                                                                            Bohumila Dikanová 
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Zpráva osadního výboru Makov 

Nově složený a schválený osadní výbor v Makově ve složení David Brožovský – 
předseda, členové: Hana Švecová, Hana Fořtová, Marie Šittová, Miroslav Šitta, Leoš 
Uhlíř a Jiří Švec zahájil svou činnost ve třetím čtvrtletí letošního roku. Na prozatímních 
dvou schůzích jsme probrali organizační záležitosti výboru, rozdělili si úkoly a 
započali se sumarizací potřebných úkonů, včetně nutných oprav, ať už na veřejném 
osvětlení, vodovodu, úpravě provozu v obci a dalších, které se bezprostředně dotýkají 
všech občanů Makova. Vzešlé nejnutnější požadavky na opravy jsme postoupili na 
Městský úřad do Jistebnice, kde reagovali velmi vstřícně a promptně.  

Dále jsme se zabývali budoucností ve smyslu nově vznikajícího územního plánu, kde 
konzultujeme potřebné změny, které bychom rádi promítli do konečné podoby 
územního plánu. Konkrétní požadavky na změny musí být nejprve schváleny na celo-
osadní schůzi, kterou budeme svolávat v průběhu ledna 2020.   

Ve třetím čtvrtletí roku jsme také zorganizovali spolu s dalšími spolky v Makově 
několik společenských akcí. Nejprve s fotbalisty proběhlo slavnostní zakončení 
poloviny fotbalové sezóny, která byla pro FK Makov Hůrka více, než úspěšná. Po 
odehrání podzimní části sezóny je naše družstvo na prvním místě tabulky. Na konci 
listopadu proběhla v Makově výroční hasičská schůze, kde jsme vyslechli z úst 
vedoucích funkcionářů sboru hodnocení uplynulého roku a výhled do dalších let. 
V neposlední řadě proběhlo na první adventní neděli rozsvícení vánočního stromku u 
kapličky, které již druhým rokem obohatil svým krásným vystoupením pěvecký sbor 
učitelek Jistebnické školy. Děkujeme.  

Za celý osadní výbor v Makově přeji všem obyvatelům Jistebnicka klidné prožití 
vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí a pohody v novém roce. 

Svým osobním pohledem si dovolím se pozastavit u neustále již několik let někdy tiše, 
poslední dobou hlasitěji se opakujícího tématu osadních domků a jejich provozu. Jako 
aktivně žijící občan Jistebnicka mám, dovolím si tvrdit, dlouhodobý střízlivý pohled 
na tuto problematiku. Kladu si otázku PROČ některým občanům, promiňte mi ten 
výraz „leží osadní domky tak v žaludku“ ?? Pokud si shrneme fakta (finanční náklady) 
na provoz těchto domků vs. práci, kterou na nich občané v místních částech Jistebnice 
odvedou, i průměrný matematik dojde k závěru, že se jedná o provoz velmi efektivní a 
úsporný směrem k městské kase. To, že občané na osadách toto vykonávají, je jejich 
svobodná vůle a práce, kterou vykonají nejen na osadních domcích, by neměla být 
dehonestována několika málo občany. Slyšeli jsme snad někdy z úst kohokoliv z osad 
„nářky“ na investice města do výstavby, údržby a provozu společenských, sportovních 
a dalších zázemí v Jistebnici? Neslyšeli. A proč by také ano. Budování a provoz výše 
zmíněných prostor je pro občany potřebný, správný a finanční účast města nejen 
jednoznačně správná, ale bez ní by to zkrátka a dobře nešlo. Tyto prostory jsou 
využívány občany k nejrůznějším setkáním, od zasedání zastupitelstva, po oslavu 
narozenin.  Proč by se tedy měly dělat rozdíly a stejně tak částečná podpora provozu 
osadních domků měla být výjimkou, nebo problémem?? Částečná říkám záměrně, 
protože mnohé malé opravy, úpravy a běžná údržba je hrazena z financí „vybraných“ 



44 
 

za pronájem prostoru osadních domků při soukromých akcích. ANO, skutečně to tak 
funguje. Občané při soukromé akci za pronájem prostor platí a je to tak správně. Pokud 
se týká poznámek na výši ceny piva v osadách, to je již zcela směšný argument. Nikdo 
není ochuzen o možnost uzavřít smlouvu s pivovarem, nechat si dovážet pivo a 
s kamarády ho konzumovat za nákladovou cenu. Pokud jdu na pivo do hostinského 
zařízení, musím předpokládat, že majitel tohoto bude účtovat za pivo cenu takovou, 
aby mělo jeho podnikání smysl, stejně tak, jako komerční provoz například kulturního 
domu. Na druhou stranu, mám to bez práce …….  

Dovolil jsem si shrnout své, věřím, že objektivní náhledy do několika odstavců. Pokud 
si tyto řádky přečtete, zkuste se bez předsudků nad jejich obsahem zamyslet.    

         David Brožovský 

 

 

 

Poděkování  

Myslivecké spolky Smrčí Makov, Vinice Jistebnice a Vrchovina Orlov děkují všem 
sponzorům za podporu při organizaci mysliveckého plesu, který se konal v KD 
Jistebnice 9. 11. 2019, ať už jste přispěli darem do tomboly nebo finančním obnosem. 
Myslivecký ples, který se v Jistebnici konal po dlouhých 35 letech, se dle ohlasů 
povedl, a to je samozřejmě i vaše zásluha.  

Děkujeme všem: 

AFARS, s.r.o.                                                  Město Jistebnice 
AG NOVACHEM, s.r.o.                       Pavel Bastl 
AGROZET ČB, a.s.                                   Policie ČR  
ARBOR, a.s.                                              Povltavští trubači 
AUTO Jeremiášova, s.r.o.                          PROPAGACE MASTR spo. s r.o. 
EFAFLEX-CZ, s.r.o.                               PRÜM Designové dveře 
ELECTROLUX, s.r.o.                                  RS MONOLIT, s.r.o 
GS TECHNIK spol. s r.o.                               RUMPOLD, s.r.o. 
HELICAR a.s.                                                 Stavební bytové družstvo Milevsko 
Ing. Lukáš Bodnár                                           SWALLOWFIELD, s.r.o. 
LANIT PLAST s.r.o.                                       VAFO Praha 
Lékárna Mgr. Trnobranská Sedlec-Prčice          Výkopové a zemní práce Miroslav  
Lesy a rybníky Českých Budějovic   Maňák 
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FC  Dynamo  Božejovice  -  hodnocení roku 2019 
Hodnocení roku není pro fotbalisty moc příjemné. V jarních zápasech IV. třídy se nám 
moc nedařilo, neboť v mistrovských zápasech jsme vyhráli pouze první zápas 2:0 
s Opařany, ale v dalších zápasech jsme už získali pouze dva body za dvě remízy. 
Poslední zápas jsme odehráli na domácím hřišti, který jsme prohráli 1:2 se 
Sudoměřicemi u Bechyně. V celkové tabulce se součtem z podzimu 2018 jsme skončili 
na 5. místě.  

Výsledky to dobré nebyly, ale ještě více nás trápilo, co bude dál. Před mistrovskými 
zápasy oznámili někteří hráči, že dohrají jarní sezonu a poté ukončí aktivní kariéru, a 
nebylo to vždy o věku hráčů. K tomu se přidaly uskutečněné nebo avizované přestupy 
do Jistebnice a my se museli v červnu rozhodnout, zda přihlásit Božejovice do další 
sezony. Jelikož jsme nesehnali po okolí nikoho, kdo by k nám šel hrát, neboť to nikde 
není růžové s členskou základnou, nepodali jsme přihlášku do soutěžního ročníku 
2019/ 2020. 

Definitivní konec fotbalu v Božejovicích to ale nebyl. Po fotbalové stránce funguje 
stará garda, která se zúčastnila pouťového derby v Jistebnici, 17. srpna memoriálu 
v Božeticích (3. místo) a 5. října turnaje v Hrazánkách, který přesvědčivě vyhrála. Pro 
příští rok chceme i naše fanoušky potěšit zápasy starších fotbalistů na našem hřišti, 
neboť byli zvyklí na nedělní odpoledne spojené s fotbalem a tímto bychom jim alespoň 
něco nabídli. 

O hřiště, kabiny a okolí se nadále staráme. Každý měsíc si naplánujeme trénink, který 
je vždy spojen s pracemi na údržbu, tak aby se naše vizitka nepokazila. Za celý rok 
jsme odpracovali 110 brigádnických hodin. 

Rok 2019 jsme ukončili neformální „dokopnou“ v hospodě v Božejovicích, abychom 
nadále udržovali dobrou partu.  

   FC Dynamo Božejovice, Pavel Novotný 
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Stará garda Božejovice - memoriál v Božeticích 

 

Z činnosti 1. FC Jistebnice 
S blížícím se koncem kalendářního roku 2019 nám skončila podzimní část sezóny 
2019/2020. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice 

s 5 týmy. 

Muži hrají druhým rokem 2. třídu a mají ji zatím skvěle rozehranou. Tým pod vedením 
Milana Mrzeny, Michala Sokolta, Jana Švece se po prohře v úvodním kole postupně 
rozehrával a v posledních kolech své soupeře válcoval. Doufejme, že tato forma vydrží 
i přes zimní přestávku a na jaře se podaří získat právo postupu do 1. B třídy. Po 
podzimní části se muži nachází na 1. mmístě s 26 body za 8 výher, 2 remízy a 1 prohru 
se skóre 38:14. Náskok na druhý tým, Choustník/Soběslav B, jsou 4 body a na 3. 
Myslkovice dokonce 8 bodů. Příprava se bude skládat z tréninků v tělocvičně, malé 
UMT v Milevsku a výběhů. Plánovaná přípravná utkání: 23. 2. 14:00 s Božeticemi na 
UMT Milevsko, 29. 2. 16:00 s Milevskem B na UMT Milevsko, 7. 3. se Sepekovem 
na UMT Milevsko a 15. 3. 15:00 s Chyšky. 

Již třetím rokem hrají dorostenci v 1. A třídě dorostu sk. C. Opět dělají svým 
fanouškům velkou radost. Tým věkově dozrává, drží se pohromadě a prodává získané 
zkušenosti. Navíc realizační tým rozšířil ke konci podzimní části Michal Houska. Tým 
pod vedením Václava Máchy se v 1. A třídě po podzimní části umístil na 1. místě 
v tabulce díky lepšímu skóre před Soběslaví. Celková bilance je 10 výher a 1 prohra 
po penaltovém rozstřelu právě se Soběslaví. Tento zápas jsme ale bohužel doplatili na 
nepřesné zakončení. První poločas jsme měli dát jasné tutovky. Každopádně panuje 
dobrá nálada a víra v dobrý konec na konci sezóny. Podařilo se dát o plno branek a 
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málo inkasovat, o čemž vypovídá skóre 70:9 a 31 bodů. V týmu je stále skvělá parta a 
navíc i fanoušky máme široko daleko nejlepší, stačila atmosféra v Soběslavi, kde nás 
hnalo dopředu zhruba 50 našich fanoušků z celkové návštěvy 87 diváků. Někteří přijeli 
i svými vozy. Za veškerou podporu moc děkujeme a budeme se snažit Vaši důvěru 
titulem. V zimě se zúčastníme opět velmi kvalitně obsazeného halového turnaje 
v Milevsku 26. 1. a čekají nás přípravná utkání -  14. 3. se Slavojem Pacov, 22. 3. 
s Milevskem. Ještě je v jednání jedno utkání počátkem března. Zároveň budou tréninky 
v tělocvičně, fotbálky v hale v Dražicích a venkovní výběhy. Od 4. 2. do 7. 2. se 
vydáme na Mozolov na tradiční zimní soustředění.  

Po dvouleté odmlce hrají OP starších žáků. Starší žáci si nevedou vůbec špatně, hra je 
pěkná, kombinační. Po podzimní části jsou na 5. místě s 13 body za 4 výhry, 1 remízu 
a 3 prohry se skóre 51:27. Druhý tým žáků – mladší žáci hrají rovněž OP a ve velmi 
početné soutěži se nachází na 6. místě ze 17 účastníků s 16 body za 5 výher, 1 remízu 
a 5 proher se skóre 67:56. Oba týmy hrají pod vedením trojlístku - Miroslava Fara, 
Jana Šmejkal a Pavel Janouch. Jejich pendlování mezi týmy a starost o velký počet 
hráčů zaslouží velkou pochvalu a velké díky. V zimní přípravě čeká žáky několik 
turnajů a tréninky v tělocvičně.  Turnaje v rámci přípravy – 14. 12. turnaj Peta Cup 
v hale Kvapilova Tábor, 22. 12. ml. žáci – Radošovice, 26. 1. st. žáci – Radošovice, 9. 
2. starší žáci a 15. 2. mladší žáci v Milevsku. 

Posledním zástupcem našeho oddílu je starší přípravka, která hraje okresní přebor a 
zatím se ji pod vedením Jana Šmejkala, Pavla Janoucha, Jana Švece a nově i Marka 
Mrzeny daří solidně. Celkově s 16 body za 5 výher, 1 remízu a 4 prohry se skóre 87:63 
patří přípravce solidní 5. místo. Ani přípravka nebude v zimě zahálet a bude pravidelně 
chodit do tělocvičny a jistě se vydá i na nějaký turnaj, který zatím není znám. 

Velké poděkování patří všem trenérům 1. FC Jistebnice za odvedenou práci, kteří se 
s velkou ochotou starají o hráče všech věkových kategorií.  Zároveň patří i velké 
poděkování všem rodičům a fanouškům za podporu. 

Na jaře velmi rádi přivítáme nové hráče do přípravky (ročníky 2010 a mladší), do 
dorostu (ročníky 2002 až 2005) a do žáků (ročníky 2006 – 2009) nové hráče pro příští 
sezónu. Pokud chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. Případné informace u Václava 
Máchy či dalších trenérů.  

Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových 
stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 

Za celý rok 2019 patří velké poděkování všem našim sponzorům.  

Mezi hlavní sponzory patří: Obec Jistebnice, firma GS technik Jistebnice a Martin 
Soukup. Zejména firmě GS patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a 
trpělivost s našim týmem. Děkujeme ale i všem dalším za podporu. Je těžké 
vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na fungování klubu za celý rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem sponzorům, 
fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a zdraví do nového 
roku 2020. 

     Mgr. Václav Mácha 
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Hasiči z Jistebnice informují 

Dobrý den, vážení hasiči, vážení spoluobčané,  

rovněž v uplynulém období pokračovala práce našeho sboru a mohli jste sledovat 
hasiče jednak při poměrně častých výjezdech Zásahové jednotky, kde zachraňovali 
majetky spoluobčanů při požárech, odstraňovali popadané stromy atd., tak i při 
pořádání různých společenských akcích. 

Nezapomínáme ani na naše jubilanty tradičními gratulacemi v rozhlase i osobně malou 
pozorností. Uskutečnila se již tradiční degustace vín a burčáku.    

Poslední Říjnovou sobotu 26. jsme za nádherného počasí připravili již 11. Vatry na 
Staré Hoře. Opět byl program pro děti i dospělé. Velkým překvapením pro návštěvníky 
byl seskok 12 mužů a 1 ženy - amatérských výsadkářů s naším slavnostním praporem. 
Tuto velkolepou podívanou přišlo zhlédnout také dosud nejvíce diváků, a to více než 
170 osob. 

Nyní 6.prosince byla Pekelná show u Smolíka. Tak zvané „velké čerty“ – Krampušáky 
zhlédlo za chladného počasí více než 350 diváků. 

V následujícím období do konce letošního roku nás čeká Výroční valná hromada a 
předání pravomocí nově zvoleným členům Výboru sboru. Mladí hasiči mají v plánu 
Vánoční besídku spojenou s posezením se staršími členy sboru. 

Doufáme, že během Adventního období se budeme všichni chovat z pohledu požární 
bezpečnosti ohleduplně, aby i hasiči měli klidné Vánoce. 

Všem členům i příznivcům našeho sboru a jejich rodinám, přejeme příjemné prožití 
Vánočních svátků a dobrou pohodu v novém roce 2020. 

Děkujeme všem výše jmenovaným za práci při našich akcích a příznivcům a 
sponzorům děkujeme za spolupráci. 

Blahoslav Němeček, starosta sboru 

  

Okrsek hasičů Jistebnicka 

Vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

pomalu se naplňuje čas roku 2019 a připravujeme se na zimní období. V jednotlivých 
sborech se připravují Výroční valné hromady. Ve svých sborech a osadách jste jistě 
zaznamenali spoustu drobných i větších aktivit místních hasičů. Není to samozřejmě 
jejich povinností, ale bylo by jistě dobré občany o své práci informovat. 

Počátkem listopadu proběhla v Jistebnici VH okrsku, které se zúčastnili téměř všechny 
sbory našeho okrsku a hosty byli také starosta Města Jistebnice pan Ing. Jiří Popelka a 
místostarosta pan Mgr. Vladimír Mašek. Projednali jsme termíny VVH ve sborech i 
delegáty ze sborů na ně. Zástupci jednotlivých sborů mohli uvést své připomínky a 
požadavky jak vůči okrsku, tak vůči Městu Jistebnice. 
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Jelikož končí pětileté období, proběhnou ve sborech volby funkcionářů do jejich 
Výborů. To samé čeká i okrsek na jeho Hodnotící VVH, která je naplánována na pátek 
24.ledna. 2020 od 19°° hod a jelikož zatím žádný sbor neprojevil zájem o její pořádání, 
bude zřejmě v Jistebnici. Dovolím si připomenout, že na tomto jednání by mohl každý 
sbor alespoň v kostce prezentovat svoji práci za rok 2019. Rovněž by se mohl přihlásit 
i potenciální zájemce o pořádání soutěže v PS I. kolo – někdy v květnu roku 2020.  
Z kulturních akcí je možná dobré připomenout i konání plesů, hraní divadla atd. ve 
sborech. Podrobnější informace poskytuje Kulturní kalendář na stránkách Města nebo 
sbory samotné. 

Děkujeme všem hasičům za vykonanou práci ve prospěch svých osad i společnosti.  
Poděkování patří rovněž Městu Jistebnice, sponzorům a také příznivcům za podporu a 
spolupráci.  

V čase Vánočním přejeme všem klid a pohodu a do roku 2020 dobré zdraví a mnoho 
úspěchů. 

Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 

Mladí hasiči 

Vážení příznivci, 

rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období. Naše poslední soutěž v tomto 
roce se konala 12. října v Hlavatcích, kde proběhlo podzimní kolo okresní soutěže 
„HRY PLAMEN“. Této soutěže se v letošním roce zúčastnilo celkem 79 hlídek. 
Soutěžili jsme v těchto disciplínách: střelba ze vzduchovky, znalost topografických 
značek, hasících přístrojů, práce s buzolou, vázání uzlů, šplh na laně a zdravověda. My 
jsme na tuto soutěž přijeli se dvěma družstvy mladších, která zde skončila na 34.a 42. 
místě a jedním družstvem starších, které zde obsadilo 28. místo.   

Naší další akcí v letošním roce bude návštěva aquaparku v Příbrami a Vánoční besídka. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nás podporují a pomáhají nám s naší činností, 
čehož si velice vážíme. 

Jménem mladých hasičů Vám přeji klidné prožití Vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v následujícím roce. 

                                                                                     Jaromír Netolický 
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SDH Smrkov 
Soutěžní družstva SDH Smrkov mají za sebou další velice náročnou a z našeho 
pohledu úspěšnou soutěžní sezónu. Na úspěch se dá nahlížet z několika úhlů a pro 
každého má tento výraz jiný význam. My můžeme být spokojeni s výkony 
a  dosaženými výsledky jednotlivých sportovců a družstev, i když ne vždy dopadlo vše 
tak, jak bychom si představovali, ale hlavní úspěch vidíme v tom, že máme fungující 
soutěžní družstva a dostatek sportovců odhodlaných trénovat a reprezentovat náš sbor. 

Daří se nám pracovat s mládeží a vytvářet dobré podmínky pro jejich realizaci v tomto 
sportu a v ženském družstvu máme závodnice, které jsou ochotny kromě svých 
fyzických schopností vložit do práce v týmu také srdíčko. Díky tomu se nám opět 
podařilo odjet spoustu soutěží a vyrovnat se s problémy, kterým musíme během roku 
čelit.  

Aktivnější letos bylo i družstvo mužů II nad 35 let, které soutěžilo na okrskové soutěži 
v Orlově, na pohárové soutěži ve Smrkově a na oslavách výročí 140 let sboru 
v Borotíně, kde předvedlo útok s naší historickou koňskou stříkačkou z roku 1899.  

Dohromady jsme se zapojili do 38 soutěží a naše dodávka najezdila včetně tréninků 
necelé tři tisíce kilometrů.  

 

 

 



Hasiči 
 

51 
 

Mladí hasiči Smrkov 
Náš sbor má ve svých řadách 38 mladých hasičů. Schůzky se konají v hasičské 
klubovně ve Smrkově. Tréninky pak probíhají v zimních měsících ve sportovní hale 
v Borotíně a během soutěžní sezóny trénují mladí hasiči překážkové běhy na tartanové 
dráze v Borotíně, disciplíny CTIF a střelbu v Křivošíně a požární útoky na fotbalovém 
hřišti v Borotíně. Celkem jsme se s mladými hasiči zapojili do 18-ti různých soutěží a 
celou soutěžní sezónu jsme ukončili dostřiknou ve Smrkově. Tu měly v plné režii starší 
děti, které připravily pro své mladší kolegy odpoledne plné her, soutěží, scének a došlo 
i na několik hudebních vystoupení.  Děkujeme maminkám našich mladých hasičů, 
které připravily spousty dobrot, pod kterými se stoly doslova prohýbaly. 

 
S družstvem přípravky - dětí do 6 let jsme se v roce 2019 zúčastnili dvou závodů a 
jednou jsme provedli ukázku požárního útoku na okrskové soutěži v Orlově. Mladší 
žáci soutěžili na devíti soutěžích a na tři z nich se nám podařilo poskládat dvě družstva. 
K největším úspěchům patří vítězství mladších žáků v okresním kole hry Plamen a 
druhé místo v celkovém hodnocení poháru OSH Tábor. Družstvo starších žáků odjelo 
13 soutěží.  Starším žákům se postupně začalo dařit a prosazovat se na stupně vítězů. 
Během sezóny se radovali ze 4 vítězství, jednou byli druzí a jednou třetí. Navíc se stále 
zlepšují a hodnota jejich nejrychlejšího dosaženého času v požárním útoku je 14,73 s. 
Letos si také poprvé vyzkoušeli běžet požární útok za tmy na noční soutěži v Lomu.  

Dorostenky se zapojily do pěti soutěží v bězích na 100 m překážek jednotlivců. 
Pěknými výsledky se prezentovaly Nela Vesecká (střední dor. - 1. místo okres, 3. místo 
kraj, 6. místo Zliv), Míša Svatošová (mladší dor. 2. místo okres, 7. místo Borovany, 8. 
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místo Zliv), Markéta Tůmová (starší dor. -1. místo okres, 4. místo kraj), ale dobře nás 
reprezentovaly i ostatní závodnice Káťa Svatošová, Kačka Hálová a Magda Mašková. 
Avšak nejlepších výkonů v dresu SDH Smrkov dosahovala Nikola Šmejkalová, která 
kromě umístění na předních místech v pohárech a vítězství v okresní a krajské soutěži 
vybojovala velice cenné 11. místo na MČR v požárním sportu. Mrzí nás, že jsme u 
toho nemohli být, protože se termín mistrovství kryl s naší pohárovou soutěží ve 
Smrkově. Role vedoucího a trenéra se tak zhostil její tatínek Jan Šmejkal, kterému 
tímto děkujeme. Poděkování zaslouží i početná skupina fanoušků z rodinných 
příslušníků, kteří jeli do Svitav Nikču podpořit a hnali ji za úspěchem. Nikče 
gratulujeme a přejeme jí mnoho zdaru i v nadcházející sezóně. 
 

Ženy SDH Smrkov 
Prioritou soutěžního družstva žen jsou postupové soutěže v požárním sportu, ale 
nezaměřujeme se jen na ně. Letos jsme se zapojili do soutěží Táborské, Pelhřimovské 
a Benešovské hasičské ligy v požárním útoku a pro zpestření soutěžní sezóny 
nepohrdneme ani pozváním na takzvané ,,srandamače“ při oslavách výročí okolních a 
spřízněních sborů i na netradiční pohárové soutěže v požárním útoku, jaká jsou 
například v Drhovicích nebo Veselí n/L, kde se saje z řeky a všechny spoje útočného 
vedení se provádí až za překážkou s oknem. Tím se lišíme od družstev, které se 
zaměřují jen na jednu disciplínu, ve které vynikají, a snažíme se být všestrannější. 
Dohromady se ženy zúčastnili 20-ti soutěží, na kterých odběhly 29 požárních útoků a 
vybojovaly 11 prvních míst, 4x skončily druhé a 3x třetí. Letos jsme zaznamenali i 
několik nových zkušeností. Premiérově soutěžilo družstvo žen II na okrskové soutěži 
v Orlově a na domácí soutěži ve Smrkově jsme poskládali dokonce tři ženská družstva. 
Novinkou byla i účast na třech soutěžích během jednoho víkendu, kterou jsme si střihli 
hned třikrát. Dvakrát to byla denní – noční – denní a jednou v opačném pořadí noční – 
denní – noční soutěž. Budeme se snažit udržet soutěžní družstvo žen pohromadě i pro 
příští sezónu. To je naším hlavním cílem a přáním, ale vše závisí jen na samotných 
závodnicích, takže uvidíme na jaře. 

Děkujeme všem zúčastněným rozhodčím a soutěžním družstvům z jistebnického 
okrsku na naší pohárové soutěži v požárním útoku ve Smrkově. Za pomoc při pořádání 
soutěže a zapůjčení pozemků a techniky děkujeme SDH Jistebnice, ZD Skalka Makov, 
Ing. Pavlu Kozákovi – farma Ostrý, Milanu Kopkovi – farma Mlýnec, Jaroslavu 
Novákovi – autodoprava Pikov a Josefu Kolacímu – KOALKO-velkoobchod s nápoji. 
Za celoroční spolupráci děkujeme Městu Jistebnice, Městysu Borotín, SDH Pikov, 
SDH Makov a SDH Tábor. V neposlední řadě děkujeme všem našim sponzorům, 
kterými jsou Město Jistebnice, GS Technik Orlov, MŠMT, Nadace Agrofert, Parkhotel 
Mozolov, Account Advice s.r.o., Swallofield s.r.o. Závěrem bychom všem výše 
zmíněným i všem čtenářům zpravodaje rádi popřáli klidné prožití Vánoc a mnoho 
zdraví a pracovních i osobních úspěchů v roce 2020. 

Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
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33. Silvestrovský běh ulicemi města Soběslavi 

V pondělí 30. prosince 2019 se uskuteční v jihočeské Soběslavi 33. ročník 
Silvestrovského běhu ulicemi města Soběslavi. Tento noční závod si za více než tři 
dekády oblíbili běžci všech věkových kategorií, a to v jižních Čechách i ve 
vzdálenějších tréninkových střediscích. V loňském ročníku o 9 sad medailí bojovalo 
150 borců. Ti nejrychlejší kromě originální placky na krk a diplomu dostali díky 
sponzorům závodu i hodnotné ceny. V dětských kategoriích navíc neodešli s prázdnou 
všichni atleti a atleťátka. 

V letošním roce organizátoři z SK VIKTORIA Tábor a Veterán Car Club Soběslav 
poruší dvaatřicetiletou tradici a poprvé přesunou prezentaci a cíl se stupni vítězů od 
sochy M.J.Husa. Město Soběslav nám umožnilo využít krásné, zrekonstruované 
náměstí, takže prezentace, shromáždění běžců, kulturní program i doběh všech 
kategorií a vyhlášení vítězů proběhne na velkém čtvercovém prostranství poblíž kašny. 
Nicméně tradiční délky tratí zůstávají: děti  do 10 let 450 m, děti 11 – 14 let 900 m, 
dospělí – hlavní závod 2 019 m. 

Restaurace „V Růžku“ opět připraví občerstvení a dostatečný teplý i studený pitný 
režim pro závodníky i početné obecenstvo. A všichni se kromě sportu mohou těšit na 
místní malé roztleskávačky Milušky Moravcové, skupinu historického šermu 
„Jezerničtí páni“ a možná přijde i kouzelník Pet. 

Zahájení programu závodu je ve 21:00 hodin a následují: 

- prezentace běžců dětských kategorií  21:30 hod. 
- prezentace běžců dospělých kategorií  22:00 hod. 
- start závodu dětí do 10 let    22:00 hod. 
- start závodu dětí 11 - 14 let    22:15 hod. 
- start hlavního závodu dospělých   24:00 hod. 

Kompletní program stejně jako výpis kategorií je k dispozici na plakátech a na 
webových stránkách  zavody.4timing.cz a jiznicechysportuji.cz. 

O regulérní změření časů 
jednotlivých běžců a 
následné zveřejnění výsledků 
se opět postará firma 4timing 
z Příbrami. Celým večerem 
pak bude provázet DJ Honza 
Pinc. 

Náš závod každým rokem 
přidává na délce, kvalitě i 
kvantitě. Těšíme se, že 
společně s Vámi tuto tradici 
neporušíme  

    
   Za organizátory Lenka a Petr Čápovi 
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Z historie Makova - 30. díl 
Hospodářské výsledky JZD v roce 1965 

Přes nepříznivé podmínky, kterými bylo postiženo celé naše zemědělství, se JZD 

čestně vyrovnalo s úkoly plánu v tomto roce. Pokud se týká plnění státního nákupu 

v živočišné výrobě, byl splněn takto: 

Produkt  Plán   Splněno  Procenta 

Mléko  780 000 l  827 507 l  106,1 

Vejce   610 000 ks  657 193 ks  109,1 

Maso celkem 1 700 q  1 826,05 q  107,3 

Hovězí  770 q   849,95 q  110,5 

Vepřové  510 q   725,16 q  142,2 

Horší situace byla při plnění produktů z rostlinné výroby. Vcelku u JZD nebylo 

dosaženo plánovaných hektarových výnosů hlavně u obilovin a brambor. 

Plnění produktů rostlinné výroby: 

Produkt  Plán    Splněno   Procenta 

Obilí    2 100 q  2 161,11 q  103 

Brambory  2 500 q  2 728 q  109 

Z hlediska efektivnosti výroby bude nutné z velké části odbourati hodinovou mzdu a 

nahradit ji akordní prací. Za dobrou práci patří i dobrá odměna včetně prémiového 

odměňování. V opačném případě zavádět hmotný postih u všech pracovníků družstva, 

aby i tito cítili plnou zodpovědnost za svěřený úsek. Veškeré ozimy byly dobře zasety, 

byla zaorána veškerá chlévská mrva, která se během podzimního období stačila 

vyvésti. Zvláštní pozornosti je třeba věnovat lukám I. kategorie, kterých je cca 83 ha, 

tyto hnojit nejen na jaře, ale také ihned po první seči, nezapomínat na odvodňování, 

zavodňování, močůvkování. Dále je třeba zlepšovat vodní režim, a to nejméně na 10 

ha polí a luk provést drenáže. Proti plevelům provést chemické opatření na celé ploše 

jařin, u ozimých pšenic, ošetřit plochy luštěnin a silážní kukuřici. Pro zimní období 

vyrobit 54 q kvalitní siláže na jednu dojnici. Bude užitečné, aby stroje i nářadí byly 

přiděleny traktoristům do osobní socialistické péče po celou sezonu, aby tímto bylo 

zamezeno ztrátám a mnohdy i zbytečné poruchovosti.  Z hlediska vepřového masa 

provést nastavení dostatečného množství selat a zvýšit stav prasnic na 84 ks. Z hlavních 

úkolů při zabezpečování rozvoje živočišné výroby bude, aby byly pravidelně konány 

besedy s pracovníky živočišné výroby, na kterých je bude vedení JZD seznamovat 

s výsledky a plněním výroby dodávkových úkolů.  

Letošní rok, který je prvním rokem 4. pětiletého plánu, na kterém mnoho záleží, jaký 

bude i v příští době náš hospodářský vývoj. Lepší nebo horší vývoj, to záleží na 

výsledcích naší práce. Budoucnost je v našich rukou a všichni víme, že jsme žili vždy 

z výsledků své práce. Chceme tak žíti nadále, chceme budovat naši socialistickou vlast 

v míru, v pevné jednotě socialistických zemí pro šťastný život všeho našeho lidu. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník, pokračování ve Zpravodaji č. 1/2020 
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B L A H O P Ř E J E M E                          

Životní jubilea oslavili v říjnu, listopadu  

a  prosinci 2019                                      

 

                                                                                                                                                          
70 let                                                             75 let 

Stanislav Bláha                                Miroslav Kubec 

Marie Furychová     Josef Košek 

Milan Podlesný     Marie Marková 

Josef Vavřík     Petr Šmejkal 

Jaroslav Dvořák 

Josef Čipera 

Vladimír Mašek 

Jaroslav Jarkovský 

80 let                           85let                                                                   

Marie Vávrová                         Jitka Němcová 

Jan Brčák,        Miloslava Stehlíková 

Zdeňka Blažková 

Viera Kosová 

90 let                                             91 let 

Marie Bočanová     Vladimír Vomáčka 

                                                         Jiří Jelínek 

 92 let                                                             94 let 

Růžena Nováková    Karel Novák 
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Středa 25. 12. 2019 KD Božejovice od 14:00 hod. a od 19:00 hod. – divadelní 
představení Dcerušky tatíka Berušky  
Středa 25. 12. 2019 od 15:00 Hostinec a penzion U Rezků: 21. ročník Vánočního 
turnaje v křížové sedmě 
Pátek 27. 12. 2019 od 16:00 Hostinec a penzion U Rezků: Vánoční POKER turnaj 
Neděle 29. 12. 2019 – Pochod tří veteránů, sraz 13:00 hod. u kašny na Náměstí 
Úterý 31. 12. 2019 –  Silvestrovský běh a koloběžka 
Úterý 31. 12. 2019 – Silvestr v KD Jistebnice, hraje skupina FLOK, pořádá SEKS, 
předprodej u pana Stejskala 
Středa 1. 1. 2020 v 10:00 hod. – novoroční namáčení, rybník Chadimák 
Sobota 11. 1. 2020 od 20:00 hod. KD Jistebnice –  8. školní ples, pořádá SRPDŠ 
Sobota 18. 1. 2020 od 20:00 hod. KD Jistebnice – ples SDH Jistebnice, hraje 
skupina Klávesy band 
Sobota 25. 1. 2020 – Forbína zahraje představení Postel pro anděla 

Sobota 1. 2. 2020 – KD Jistebnice, Farní ples 
Sobota a neděle 1. a 2. 2. 2020 - výroba originálních masek do masopustu Stružinec 
- Nehonín, MÚ Jistebnice - zasedací místnost, pořádá Naplaveno 
Sobota 22. 2. 2020 - Masopust Stružinec - Nehonín, pořádá Naplaveno 
Sobota 22. 2. 2020 od  19:30 hod. KD Jistebnice – Sportovní ples, pořádá SPSVD 
Jistebnice a sportovní kluby z Jistebnice 
Neděle 23. 2. 2020 – karneval, pořádá SRPDŠ  

Sobota 29. 2. 2020 – maškarní průvod Jistebnice 
Sobota 29. 2. 2019 – KD Padařov 14:00 hod. dětský karneval, 20:00 hod. maškarní 
ples na téma „Řemeslo má zlaté dno“ 
Sobota 21. 3. 2020 od 11:00 hod. - První huštění, pořádá SPSVD Jistebnice 

 
Římskokatolická farnost - bohoslužby a akce během adventu a Vánoc 
Pondělí 9.12. v 6:30 hod. Rorátní mše svatá - Jistebnice - mše se staročeskými 
rorátními zpěvy 
Pátek 13.12. od 18:00 hod. a sobota 14.12. v 9:00 až 12:00 hod. - Adventní 
duchovní obnova Jistebnice, přednášky od 9:00 a 10:00, mše sv. 11:15 hod., společná 
příprava na Vánoce 
Od neděle 22.12. bude v kostele k dispozici Betlémské světlo 
Úterý 24.12. ve 23:00 hod. „půlnoční“ mše sv. Jistebnice - vánoční bohoslužba, 
zpěv: „Machova mše“ 
Středa 25.12. Boží hod vánoční v 9:30 hod. mše sv. Jistebnice, Slavnost Narození 
Ježíše Krista 
Čtvrtek 26.12. v 9:30 hod. mše sv. Jistebnice, Svátek sv. Štěpána 
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Neděle 29.12. mše sv. v 8:00 hod. Nadějkov/ 9:30 Jistebnice/ 11:30 Borotín, Svátek 
Sv. Rodiny, obnova manželských slibů 
Neděle 29.12. v 16:00 hod. Vánoční koncert, Hodušín - Sepekovská schola 
Úterý 31.12. ve 14:30 hod. děkovná modlitba Nadějkov poděkování na závěr roku, 
v16:00 hod. děkovná modlitba Jistebnice, poděkování na závěr roku 
Středa 1. 1. 2020 mše sv. v 8:00 hod. Nadějkov/ 9:30 Jistebnice/ 11:30 Borotín/ 
15:00 Hodušín, Slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok 
 

 

Inzerce 
 

 



Inzerce 
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